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اعضای مجمع مدیران زن ایران اسامی در 
نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی نکاتی 

را درباره لایحه عفاف و حجاب متذکر شدند.
در متن نامه مجمع مدیران زن ایران اسامی 
خطاب به محمدباقر قالیباف درباره بازنگری 
لایحه عفاف و حجاب آمده است: همانگونه 
که مستحضرید حجاب به عنوان یک حکم 
اجتماعی اسام که در ارتباط وثیق با کرامت و 
امنیت زنان، تحکیم خانواده و سامت اخلاقی 
جامعه است، مدتی است به ابزاری سیاسی 
برای مبارزه با نظام جمهوری اسلامی بدل شده 
است، به نحوی که به نظر می‌رسد این حکم 
روشن شرعی در عمل از دایره هنجارهای ارزشی 

و قانونی جامعه اسلامی خارج شده است.
این نامه افزوده است: براین اساس قطعا 
شرایط  چنین  با  قاطع  و  مناسب  برخورد 
نامطلوبی از سوی مجموعه حاکمیت امری 

ضروری و فوری به نظر می‌رسد.
مجمع مدیران زن ایران اسامی در این بیانیه 
عنوان کرده است: آنچه در روزهای اخیر به 
عنوان لایحه "عفاف و حجاب" در دستور کار 
است،  گرفته  قرار  اسامی  شورای  مجلس 
می‌تواند در بازتعریف حجاب به عنوان یک 
هنجار ارزشی، قانونی و تحقق عملی آن نقش 
مهمی داشته باشد و البته این در صورتی میسر 
می‌شود که مجلس شورای اسامی با توجه به 
نقطه نظرهای تکمیلی و اصلاحی صاحبنظران 
دلسوز و دغدغه‌مند، لایحه مزبور را تدوین و 

تصویب کند.
این نامه خاطرنشان کرده است: اما اهم مواردی 
که انتظار می‌رود در موضوع لایحه عفاف و 
حجاب مورد توجه و بازنگری واقع شود، عبارتند 
اینکه قانون باید روشن، صریح و جامع  از 
باشد تا بتواند حد و مرزهای رفتار اجتماعی 
مخاطبان را تعریف و تعیین کند و نسبت به 
هنجارشکنی و نقض قانون جنبه بازدارندگی 
قوی داشته باشد که به نظر می‌رسد لایحه عفاف 
 و حجاب فاقد این روشنی و صراحت و قدرت 

بازدارندگی است.
مجمع مدیران زن ایران اسامی در این نامه 

تصریح کرده است: هر قانونی برای پیاده 
شدن نیاز به سازوکار اجرایی دقیق و شفاف، 
ضمانت اجرایی مشخص و نظارت مستمر دارد 
و در متن لایحه از این منظر ضعف و نارسایی 
مشهود است. در واقع لایحه فاقد ضمانت 
 اجرایی، نظارت بر اجرا و حمایت از ضابطین 

قانون است.
این نامه بیان کرده است: لایحه مزبور مرز 
روشنی را میان قانون شکنی در حد یک امر 
فردی و مبارزه ساختارمند سیاسی با امر حجاب 
قائل نشده است، در حالی که این‌ها در عمل 
دو گونه کاما متمایز از هنجارشکنی است و 

مستلزم برخوردهای سنجیده مناسب است.
مجمع مدیران زن ایران اسامی یادآور شده 
است: به نظر می‌رسد برای رفع نقایص لایحه 
استفاده از نقطه نظرات کارشناسی در حوزه‌های 
حقوق، جامعه شناسی و روان شناسی بتواند 
به تدوین قانونی همه جانبه نگر، واقع گرا و 
بازدارنده منجر شود. در این صورت انتظار 
می‌رود مجلس شورای اسامی با توجه و بهره 
مندی از نظرات تخصصی مزبور در جهت 

اصلاح و تکمیل لایحه اقدام اساسی کند.

این نامه افزوده است: بر این اساس مجمع 
مدیران زن ایران اسامی ضمن حمایت قاطع 
از تصویب قانون جامع عفاف و حجاب، بر این 
باور است که در کنار تصویب و اعمال قانون 
قطعا باید با مجموعه تدابیر و اقدامات فرهنگی 
ایجابی، زمینه‌های پذیرش عقلی، عاطفی و 
اعتقادی حجاب را فراتر از قانون محض در 

مخاطبان ایجاد و تقویت کرد.
مجمع مدیران زن ایران اسامی در پایان این 
نامه تصریح کرده است: مشخصا مجمع اعلام 
می‌دارد که با توجه به ظرفیت‌های علمی، 
مدیریتی و اجرایی در این مجموعه مردم نهاد 
خود را موظف به تلاشی همه جانبه و برنامه 
ریزی شده برای تحقق ابعاد فرهنگی حجاب 
می‌بینیم و امید داریم که با وجود قانون شفاف و 
قاطع و کار فرهنگی تبیینی و تحلیلی قوی، بتوان 
بر مشکلات حوزه عفاف و حجاب در مقطع 
کنونی در جامعه ایران اسامی غلبه کرد تا از 
این رهگذر راه رشد و تعالی برای زنان ایرانی 
هموار شود و در مسیر تحکیم خانواده و بهسازی 
اخلاقی و معنوی جامعه مان گام‌هایی اساسی 

برداشته شود.

 نامه مجمع مدیران زن ایران اسلامی 
به قالیباف درباره لایحه عفاف و حجاب
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وزیر خارجه اسبق آمریکا و نماینده این کشور در امور 
تغییرات اقلیمی با اذعان به بی پایه و اساس بودن 
حمله نظامی آمریکا به عراق، حاضر به جنایت 

نامیدن آن نشد.
به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، »جان 
کری« وزیر خارجه اسبق آمریکا در دولت باراک اوباما 
و نماینده ویژه واشنگتن در امور تغییرات اقلیمی در 
مصاحبه‌ای، حاضر نشد حمله آمریکا به عراق در 

سال ۲۰۰۳ را »تهاجم« و »جنایت« بنامد.
او در گفت‌و‌گو با تلویزیون فرانسوی LCI مدعی شد 
که حمله روسیه به اوکراین یک »تجاوز نظامی« 
است و زمانی که خبرنگار، حمله آمریکا به عراق را به 
او یادآور شد، تلاش کرد از زیر بار توضیح در این باره 
طفره برود.جان کری مدعی شد که جنگ کنونی در 
اوکراین به طور کامل با حمله آمریکا به عراق تفاوت 
دارد، او البته اذعان کرد که حمله به عراق »بر پایه 
دروغ« صورت گرفت.وزیر خارجه اسبق آمریکا در 
واکنش به خبرنگار فرانسوی که حمله به عراق را یک 
»تجاوز نظامی« نامید، گفت: »خیر، این یک جنگ 
تجاوزکارانه نبود چرا که هیچ زمانی اتهام مستقیمی 
بوش رئیس‌جمهور وقت صورت  علیه جرج 

نگرفت«.جان کری دوباره در پاسخ به سوال خبرنگار 
شبکه ال سی آی، مبنی بر اینکه آیا جنگ عراق یک 
جنایت تهاجمی بود، تاکید کرد: »نمی‌توان گفت 
جنایت بود، البته سوءاستفاده‌هایی طی این درگیری 
رخ داد؛ اما من علیه آن‌ها صحبت و اعتراض کردم«.
او افزود: »ما در آن برهه نمی‌دانستیم که پایه و اساس 
حمله به عراق دروغ است، مردم نمی‌دانستند 
مدرکی که منتشر شد، دروغ بود؛ در این باره زیاد 
صحبت کرده‌ام و نمی‌خواهم وارد مناقشه در این 
خصوص بشوم«.حمله آمریکا به عراق در ۱۹ مارس 
۲۰۰۳ در حالی انجام شد که دولت جرج بوش مدعی 
وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق بود، ادعایی 
که هیچ زمانی ثابت نشد.یک ماه پیش از آغاز حمله، 
»کالین پاول« وزیر امور خارجه دولت بوش روز ۵ 
فوریه سال ۲۰۰۳ در جریان یک جلسه ۷۶ دقیقه‌ای 
در شورای امنیت سازمان ملل مدعی شد که واشنگتن 
شواهدی دارد مبنی بر اینکه صدام دیکتاتور عراق به 
صورت مخفیانه ساح کشتار جمعی می‌سازد. او 
یک بطری کوچک در دست داشت و مدعی بود 
که نمونه‌ای از مواد شیمیایی ساخته شده در عراق 
است.پاییز همان سال سازمان اطلاعات مرکزی 

آمریکا در گزارشی به کنگره این کشور اطلاع داد که 
هنگام حمله، هیچ ساح کشتار جمعی در عراق 
وجود نداشته است. پاول نیز بعدها دروغ‌های خود 
را یک لکه سیاه در کارنامه خود دانست و آن را یک 
شکست بزرگ اطلاعاتی توصیف کرد.از سوی دیگر، 
ادعای جان کری در خصوص جنایت نبودن حمله 
به عراق در حالی است که اثرات این جنگ در همه 
ابعاد اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و زیست محیطی 
همچنان دامن‌گیر مردم این کشور است.در یک 
نمونه ، »ایگور کریلوف«، فرمانده واحد دفاع زیستی، 
شیمیایی و پرتویی ارتش روسیه در ماه مارس گذشته 
گفت که آمریکا در جریان حمله به عراق، دست 
کم از ۳۰۰ تن اورانیوم ضعیف شده استفاده کرد.به 
گفته او واشنگتن در آن زمان، برای حمله به اهدافی 
در شهرهای عراق از جمله العماره، بغداد، بصره، 
کربلا و الفلوجه، از اورانیوم به شکل گسترده استفاده 
می‌کرد.به گفته فعالان عراقی به خاطر استفاده از 
گلوله‌های حاوی اورانیوم ضعیف شده، وضعیت 
پرتویی در شهر الفلوجه بسیار بدتر از شهرهای 
هیروشیما و ناکازاکی بود. این شهر، چرنوبیل دوم 

نامیده می‌شود.

  جان کری: حمله به عراق بر پایه دروغ بود
اما جنایت نبود

دولت

رئیس جمهور در تماس تلفنی با امیر قطر 
گفت: ایران و قطر با توجه به دیدگاه‌های 
نزدیک، ظرفیت‌های خوبی برای گسترش 
و  منطقه‌ای  دوجانبه‌ای،  همکاری‌های 

بین‌المللی با یکدیگر دارند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر روز سه‌شنبه 
شیخ  تلفنی  تماس  به  پاسخ  در  تیر(   6(
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر ضمن 
تبریک متقابل عید سعید قربان به وی و 
مردم کشورش، گفت: ایران و قطر با توجه به 
دیدگاه‌های نزدیک، ظرفیت‌های خوبی برای 
گسترش همکاری‌های دوجانبه‌ای، منطقه‌ای 

و بین‌المللی با یکدیگر دارند.
رئیس جمهور با تشکر از اهتمام امیر و نخست 
وزیر قطر در زمینه پیشبرد برنامه‌ها و توافقات 
مشترک با جمهوری اسامی ایران افزود: 
جمهوری اسامی ایران همواره بر ارتقای 
سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر 
تاکید داشته است و توسعه تعاملات دوجانبه 
را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی فیمابین می‌داند. شیخ 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
مکالمه تلفنی با ابراز صمیمانه‌ترین تبریکات 
و مردم کشورمان  رئیس جمهور  به  خود 
به مناسبت فرارسیدن عید بزرگ اضحی، 
آمادگی کشورش را برای افزایش همکاری‌های 

اعام  ایران  در  سرمایه‌گذاری  و  اقتصادی 
کرد و اظهار داشت: با توجه به گفتگوها و 
رایزنی‌های خوبی که در مسیر توسعه روابط 
انجام شده است، آماده برگزاری کمیسیون 
آینده  در  اقتصادی  همکاری‌های   مشترک 

نزدیک هستیم.

 رئیسی در گفت‌وگو با امیر قطر: 

ظرفیت‌های خوبی برای گسترش همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی داریم

JOMLEH

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

....مبارک بادمبارک باد

سرگردانی سرگردانی اصولگرایاناصولگرایان سر ساعت سر ساعت
جملهجمله تصمیم جلسه سران قوا مبنی بر بازگشت فعالیت ادارات به حالت سابق را تحلیل می‌کند؛ تصمیم جلسه سران قوا مبنی بر بازگشت فعالیت ادارات به حالت سابق را تحلیل می‌کند؛

 قانون ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین یک ساعت به 
جلو کشیده  و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریور ماه به حالت قبلی برگردانده می‌شد.

این قانون هرساله اجرایی می‌شد تا در اردیبهشت‌ماه سال گذشته که نمایندگان اقدام به 
نسخ آن در صحن علنی کردند و دولت رییسی از اجرای آن در سال 1402 معاف شد.

 روز گذشته اعلام شد که به‌خاطر نارضایتی شهروندان و در پی 
تصمیم در جلسه سران قوا مقرر شد وضعیت به حالت عادی 
برگردد و قرار شد نامه این تغییر تصمیم هم توسط هیأت دولت به 

صفحه 2دستگاه‌ها اعلام شود. 



»جمله« تصمیم جلسه سران قوا مبنی بر بازگشت فعالیت ادارات به حالت سابق را تحلیل می‌کند؛
 دریادار تنگسیری

فرمانده نیروی دریایی سپاه:
آمریکایی‌ها امروز خوب زبان اقتدار 

 نیروی دریای سپاه در خلیج فارس 
و تنگه هرمز را می‌فهمند

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امروز آمریکایی‌ها به 
خوبی زبان اقتدار نیروی دریای سپاه در خلیج فارس و تنگه 

هرمز را می‌فهمند.
سردار علیرضا تنگیسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در بازدید 
از قرارگاه راهبردی کربلا »پایگاه منتظران شهادت« اظهار کرد: ما 
رزمندگان سپاه پاسداران، وظیفه ارزشمند سربازی ملت شجاع و 

مقاوم ایران اسلامی را تا آخرین قطره خون انجام می‌دهیم.
به گزارش صدا و سیما فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در 
ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دوران دفاع مقدس 
و شهدای مدافع حرم استان خوزستان گفت: رزمندگان عزیز 
خوزستانی در زمان جنگ تحمیلی از ناموس ملت ایران اسامی 
در ایران دفاع کردند و در دوران اخیر هم برای دفاع از حریم اهل 
بیت عصمت و طهارت علیهم السلام و مرزهای اسلام و مسلمین 
جانانه جنگیدند و به فیض شهادت نائل گردیدند.سردار علیرضا 
تنگسیری افزود: امروز آمریکایی ها به خوبی زبان اقتدار نیروی 
دریای سپاه در خلیج فارس و تنگه هرمز را می فهمند. عزت کنونی 
کشور ما ثمره ی ولایت پذیری و به برکت خون مطهر شهداست.

فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: اقتدار امروز سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در زمین، دریا، آسمان و به ویژه در قلوب مردم 

ایران اسلامی و کشورهای آزاده و مقاوم جهان بی‌نظیر است.

محمدصادق کوشکی، فعال سیاسی اصولگرا:
 مجلس فعلی 

دستپخت حداد عادل است
مردم از مجلس انقلابی راضی نیستند

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: مجلس فعلی متأسفانه 
دست پخت آن جمعی بود که آقای حداد نیز در آن جمع 
حضور داشت. آنها اگر می خواستند افراد کارآمدتری را به مجلس 
بفرستند چرا چهار سال پیش این کار را نکردند؟ چرا مجموعه 
آقای حدادعادل در مقطع انتخابات ۱۳۹۸ بهترین ها را گزینش 

نکرد که حالا دچار این مشکل شدند؟
محمدصادق کوشکی درباره میزان رضایت مردم از عملکرد 
مجلس یازدهم گفت: نمایندگان مجلس یازدهم می گویند »ما 
مصوبات و چاره اندیشی های خیلی خوبی داشتیم« اما اگر مبنای 
رضایتمندی مردم از مجلس را میزان تحقق شعارهای نمایندگان 
آن  از  توجهی  قابل  بخش  بدانیم،   ۱۳۹۸ سال  انتخابات   در 

وعده ها محقق نشد.

مهمترین بخش های این گفت و گو را در ادامه می خوانید:• 
 آقایانی که با آن شعارها وارد مجلس شدند، به شعارهای شان 
عمل نکردند،  اگر نمایندگان در انتخابات سال ۱۳۹۸ در وعده 
دادن های شان دقت می کردند، نارضایتی فعلی تا حد زیادی 

ایجاد نمی شد.
مجلس فعلی متأسفانه دست پخت آن جمعی بود که آقای 
حداد نیز در آن جمع حضور داشت. آنها اگر می خواستند افراد 
کارآمدتری را به مجلس بفرستند چرا چهار سال پیش این کار را 
نکردند؟ چرا مجموعه آقای حدادعادل در مقطع انتخابات ۱۳۹۸ 

بهترین ها را گزینش نکرد که حالا دچار این مشکل شدند؟
به نظر می رسد این دوره نیز شورای ائتاف نیروهای انقلاب 
اسامی به دلیل سازوکار غلط تعیین نامزدها و بستن فهرست 
انتخاباتی، باز هم موفق نخواهد شد که افراد مناسبی را به مجلس 
بفرستد.شاید فهرست های خیلی عالی در زمان انتخابات به 
میدان بیایند اما چون شورای ائتلاف سازوکار غلطی برای تعیین 
نامزد دارد، هر تلاشی هم انجام دهد باز نتیجه اش همین خروجی 

فعلی خواهد شد که در مجلس یازدهم شاهدش هستیم.

یک نماینده خطاب به رئیسی؛ 
مگر می‌شود مدیر یک مدرسه را 
به مدیریت استان منصوب کرد؟

یک نماینده خطاب به رئیس جمهور گفت: براساس 
بسیاری از شاخص ها استاندار منصوب شما در حد یک 
بخشدار نیز نیست و فعالان استان رو رو در روی هم قرار داده و 
مدیران هر لحظه استرس تودیع خود را با بدترین شیوه دارند و 
مگر می شود فردی را مستقیماً از مدیریت یک مدرسه به مدیریت 

استان انتخاب کرد.
علی رضایی نماینده مجلس در نشست علنی امروز )سه شنبه، 6 
تیرماه( مجلس شورای اسلامی در تذکری با انتقاد از سوءمدیریت 
در سطح استان کرمانشاه گفت: انعکاس مشکلات استان کرمانشاه 
در رسانه های محلی حاکی از عمق مشکلات مردم در استان است 
و ضرورت دارد دولت سیزدهم از مردم مظلوم و محروم استان 
کرمانشاه به علت سوءمدیریت و عدم توان تصمیم گیری استاندار 

عذرخواهی کند.
به گزارش خانه ملت، وی افزود: لازم است هر چه سریعتر دولت 
درصدد جبران مافات عملکرد استاندار برآید که با آزمون و خطا 
و بکارگیری مدیران بی تجربه، مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده 
است، برآید. هزینه این مسائل مستقیماً به کیفیت زندگی مردم 

این استان تحمیل شده است.
نماینده مردم صحنه در مجلس یازدهم خطاب به رئیس جمهور 
گفت: در چندین مرحله به نمایندگان استان قول دادید که فردی با 
تجربه و توانمند را در این استان به کار بگیرید، اما به قول خود عمل 
نکردید و چرا آزمون و خطا را در استان مرزی و مهم کرمانشاه به 
کار گرفتید و براساس بسیاری از شاخص ها استاندار منصوب شما 
در حد یک بخشدار نیز نیست و فعالان استان رو رو در روی هم 
قرار داده و مدیران هر لحظه استرس تودیع خود را با بدترین شیوه 
دارند و مگر می شود فردی را مستقیماً از مدیریت یک مدرسه به 

مدیریت استان انتخاب کرد.
وی تاکید کرد: دولت مکلف است از هر طریق ممکن اعتبار و 
موقعیت استان را از طریق انتخاب یک مدیر توانگر و عملگرا باز 
گرداند، چرا که انتخاب یک استاندار ضعیف امید مردم را نسبت 
به دولت می خشکاند و در همین راستا انتظار به کارگیری ابزارهای 

نظارتی را دارند.
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Politics

حجقضائی

قرائت پیام رهبر انقلاب به حجاج 
بیت‌الله‌الحرام در صحرای عرفات

پیام رهبر انقلاب اسامی به حجاج بیت‌الله‌الحرام صبح امروز در صحرای 
عرفات قرائت شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به مناسبت کنگره 
عظیم حج، آئین حج را یک فراخوان جهانی برای تعالی انسانها و زمینه‌ساز اعتلاء 
معنوی و اخلاقی بشریت خواندند و تاکید کردند: شرط لازم اثرگذاری جهانی حج، 
درک و شناخت صحیح امت اسامی از خطاب زندگی‌بخش این فریضه پر رمز و راز 
برمبنای دو رکن »وحدت« و »معنویت« است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری رهبر انقلاب اسامی وحدت امت اسامی را به معنای گفت‌وگو، 
ارتباط فکری و عملی، هم‌افزایی و نزدیک شدن جهتگیریها، وهمکاری و پیوند 
اقتصادی کشورهای اسامی خواندند و افزودند: بُعد دیگر این وحدت، گفت‌وگوی 
علمای مذاهب اسلامی بر مبنای حسن ظن و مدارا و انصاف و ارتباط تنگاتنگ نخبگان 
کشورهای مسلمان است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درخصوص وحدت این نکته را 
هم متذکر شدند که پیشروان سیاسی و فرهنگی کشورهای اسامی باید هماهنگ با 
یکدیگر خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند تا امت اسلامی جایگاه شایسته 
خود را بازیابد و تجربه تلخ مهندسی سیاسی و سرزمینی پس از جنگ جهانی اول تکرار 
نشود.ایشان »معنویت« را که یکی دیگر از دو رکن اثرگذاری ندای جهانی حج است، 
به معنی ارتقاء اخلاق دینی و مقابله با افسونِ اخلاق منهای دین غربیها دانستند و 
خاطرنشان کردند: امروز که »وحدت« و »معنویتِ« امت اسامی به دلیل مخالفت 
آمریکا و دیگر قطب‌های سلطه استکبار با تفاهم کشورهای مسلمان و تدین و تشرع 
نسل جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض دشمنی است، وظیفه همه ملتها 
و دولتهای مسلمان مقابله با این نقشه خباثت آلود است.رهبر انقلاب اسامی در 
پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم حج امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از 

مشرکین و نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:• 
بسم‌الّل‌الرّحمن‌الرّحیم

و الحمد لّل ربّ العالمین و صلّی الّل علی الرّسول الاعظم محمّد المصطفی و آله 
الطّیّبین و صحبه المنتجبین.

صای ابراهیمیِ حج و فراخوان جهانیِ آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه‌ی گیتی را 
مخاطب ساخت و دلهای مستعد و ذاکر را به شور و شوق افکند. ندای دعوت‌کننده، 
خطاب به همه‌ی آحاد بشر است: و اَذِّن فِی النّــاسِ بِالحَــجّ)۱(،  و کعبه، میزبانِ 
 مبارک و رهنمای همه‌ی انسانها است: اِنَّ اَوَّلَ بَیتٍ وُضِعَ لِلنّاسِ لَلَّذی بِبَکَّةَ مُبارَکاً و

َ هُدیً لِلعالَمین)۲(.
کعبه به عنوان نقطه‌ی مرکزی و محور اصلی توجّهات آحاد مسلمانان، و آئین حج 
همچون نمونه‌ی کوچک از گستره‌ی متنوّع دنیای اسام، میتواند در خدمت تعالیِ 
جامعه‌ی بشری و سلامت و امنیّت همه‌ی انسانها باشد. حج میتواند به کلّ بشریت، 
اعتلای معنوی و ارتقاء روحی و اخلاقی برساند؛ و این، نیاز حیاتی بشرِ امروز است. 
حج میتواند همه‌ی برنامه‌های استکبار و صهیونیسم برای سقوط اخلاقی بشر امروز و 
فردا را باطل و بی‌اثر کند.شرط لازم برای این اثرگذاری جهانی، آن است که مسلمانان 
در گام نخست، خطاب زندگی‌بخشِ حج را خود بدرستی بشنوند و همه‌ی همّت 
خود را برای عملی کردن آن به کار گیرند. دو پایه‌ی اصلی این خطاب، »وحدت« 
و »معنویّت« است. وحدت و معنویّت، ضامن ارتقاء مادّی و معنوی جهان اسام و 

نورافشانیِ آن به همه‌ی گیتی است.
وحدت به معنیِ ارتباط فکری و عملی است؛ به معنی نزدیک شدن دلها و اندیشه‌ها 
و جهتگیری‌ها است؛  به معنی هم‌افزایی علمی و تجربی است؛ به معنی پیوند 
اقتصادی کشورهای اسامی است؛ به معنی اعتماد و همکاری دولتهای مسلمان 
است؛ به معنی همیاری در برابر دشمنان مسلّم و مشترک است.وحدت بدین معنی 
است که نقشه‌ی طرّاحی‌شده‌ی دشمن نتواند فرقه‌های اسامی، یا ملّتها و نژادها 
و زبانها و فرهنگهای متنوّع جهان اسام را در برابر یکدیگر قرار دهد. وحدت بدین 
معنی است که ملّتهای مسلمان یکدیگر را، نه از راه معرّفیِ فتنه‌انگیز دشمن، بلکه 
از راه ارتباط و گفتگو و رفت و آمد بشناسند؛ از امکانات و ظرفیّتهای یکدیگر آگاه شوند 
و برای بهره‌برداری از آن برنامه‌ریزی کنند. وحدت بدین معنی است که دانشمندان 
و دانشگاه‌های جهان اسلام دست در دست یکدیگر نهند؛ علمای مذاهب اسلامی با 
حُسن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در 
هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را با مشترکات یکدیگر آشنا و آنان را به همزیستی 
و برادری تشویق کنند.وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و 
فرهنگی در کشورهای اسامی، به گونه‌ای هماهنگ، خود را آماده‌ی شرایط نظم 
جهانیِ پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته‌ی امّت اسامی را در تجربه‌ی جدید جهان 
که سرشار از فرصتها و تهدیدها است، به دست خود و به اراده‌ی خود تعیین کنند؛ 
نگذارند تجربه‌ی تلخ »مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت های 

غربی پس از جنگ جهانی اوّل« تکرار شود.

اخبار

سرگردانی اصولگرایان سر ساعت
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دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با رهبر انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: 
همه آزادی‌هایی که شرع اجازه می‌دهد باید 

برای مردم تامین شود
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه، با تاکید بر 
اهمیت کم نظیر این قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، 
مبارزه با فساد در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، 
تامین آزادی‌های مشروع، و پیشگیری از وقوع جرم را از جمله 
وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و افزودند: ملاک اصلی داوری 
 درباره فعالیت همه دستگاه‌ها، نتیجه و محصول نهایی است که 

به دست مردم می‌رسد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه سالگرد حادثه 
هفتم تیر ۱۳۶۰ و شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ نفر از اصحاب امام در 
بمب‌گذاری منافقین صورت گرفت، دکتر بهشتی را دارای رتبه عالی 
علمی حوزوی، بسیار پرکار، مصداق بارز نظم، مبتکر، پر حوصله برای 
شنیدن حرفها حتی حرفهای مخالفان و بدور از ریا و تظاهر برشمردند 
و گفتند: خصوصیات اخلاقی و کاری بهشتی امروز هم، برای همه 
درس‌آموز است.ایشان آشنایی دقیق با زوایای قوه قضائیه را از 
نات آقای محسنی اژه‌ای دانستند و این قوه را از مهمترین ارکان و  محسَّ
ستون‌های اصلی نظام خواندند که اقدامات مثبت آن تاثیرات شگرفی 
بر زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام دارد و اقدامات احتمالی 

منفی‌اش، اختلال و ضربات مهم به همراه می‌آورد.
رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در عمل به بخشی از مسائل مطرح 
شده در دیدار سال گذشته با قوه قضائیه را خوب ارزیابی کردند و در 
عین حال گفتند: در برخی بخش‌ها هم پیشرفتی نبوده است و به هر 
حال مهم این است که قضاوت درباره فعالیت‌های قوه قضائیه و هر 
دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت‌ها متمرکز نباشد بلکه خروجی و نتیجه 

نهایی کار که به دست مردم می‌رسد باید معیار و منشاء داوری باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر با استناد به دیدگاه متخصصان 
و کارشناسان، سند تحول در قوه قضائیه را سندی مهم و متقن 
برشمردند و با اشاره به تجربیات متراکم دستگاه قضا در بعد از انقلاب 
افزودند: از این تجربیات ارزشمند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت 

نقاط مثبت و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود.
تغیرات ضروری سازمانی، تغیرات احتمالی در جهت‌گیری‌ها و یا 
برخی مدیران، تامین بودجه لازم با کمک دولت و مجلس، تصویب 
قوانین لازم و تکمیل و روزآمدی سند، نکات مهمی بود که رهبر انقلاب 
به عنوان لوازم عملیاتی شدن سند تحول به مسئولان دستگاه قضا 
خاطرنشان کردند.ایشان، جانشین پروری و پرورش نیروهای کارآمد و 
متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاهها خواندند که 

باید مورد توجه جدی همه مسئولان باشد.
مبارزه با فساد در بیرون و درون دستگاه قضا نکته مهم دیگری بود که 
رهبر انقلاب با تاکید بر آن گفتند: اکثریت قاطع قضات و کارکنان قوه 
قضائیه، انسانهای شریفی هستند که با درآمد واقعاً کم سخت‌ترین 
کارها را انجام می‌دهند اما سوء استفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه 
کشور، چهره قوه قضائیه را مخدوش می‌کند و مایه قضاوت نادرست 
درباره کُل این قوه می‌شود بنابراین باید با هرگونه فساد در درون 
دستگاه با جدیت برخورد شود.ایشان، شایعات افراد مغرض و 
مریض‌القلب را علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند اما 

گفتند: فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد باید ریشه‌کن کنید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به مُسری بودن فساد در صورت 
عدم برخورد افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، 
قوا و دستگاه‌های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشاء و مبادی 
فساد در مجموعه‌های تحت مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار به 

دستگاه قضا کشیده نشود.
رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، معاملات غیر رسمی اموال غیر منقول 

را از منشاءهای بزرگ فساد خواندند و تاکید کردند: باید از اینگونه 
معامات سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به 
مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، 

تصویب نهایی این قانون است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف قوه قضائیه در قانون اساسی از 
جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: جلوگیری 
از ترساندن و بر هم زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیر 
مجازی از مظاهر تامین حقوق عامه است که دستگاه قضا باید با 
برنامه‌ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به خوبی انجام 
دهد.رهبر انقلاب تامین آزادی‌های مشروع مردم را هم مهم دانستند 
و گفتند: بر اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی‌هایی که 
شرع اجازه می‌دهد باید برای مردم تامین شود که دستگاه‌های قدرت 
معمولاً معارض این آزادی‌ها می‌شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش 
در این زمینه عمل کند.ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازوکار سنجیده و 
اندیشیده را لازمه عمل دستگاه قضایی به وظیفه قانونی پیشگیری از 
جرم خواندند و گفتند: اینگونه کارهای مهم با اقدامات فردی، موردی 

و ریاستی به نتیجه لازم نمی‌رسد و برنامه نیاز دارد.
»ضرورت برخورد خوب با مراجعان« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب 
با تأکید بر آن گفتند: کسی که به دادگستری مراجعه می‌کند اگر با اخم 
مواجه شود دل شکسته بیرون می‌آید حتی اگر به کار او رسیدگی شود، 
بنابراین باید وظیفه برخورد خوب با مردم را با صبر و تحمل انجام 
داد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته پایانی، تصویر رسانه‌ای قوه 
قضائیه را تصویر خوبی ندانستند و گفتند: از رسانه و تبلیغات برای 
نشان دادن و اطلاع‌رسانی کارهای فراوان انجام گرفته در این قوه به 
درستی استفاده نمی‌شود که بخشی از این ضعف ناشی از صداوسیما 
و دستگاههای رسانه‌ای است اما بخش دیگر آن مربوط به خود قوه 

قضائیه است.
ایشان‌، نشست‌های رئیس قوه قضائیه با قشرهای مختلف را بسیار 
مهم خواندند و افزودند: جلسات با حقوقدانان، کارشناسان سیاسی 
و اقتصادی، دانشجویان و جوانان اهل فکر و نظر، اساتید، روحانیون 
و کسبه، موجب گسترش افق‌های تازه در مقابل قوه قضائیه می‌شود 

که این مباحث باید به شکل درست انعکاس رسانه ای داشته باشند.
در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس 
قوه قضائیه، در گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات مختلف این قوه، 
تعامل و همکاری با سایر قوا و همچنین نخبگان و قشرهای مختلف 
مردم را بی‌سابقه عنوان کرد و گفت: محصول این نشست‌ها تشخیص 
و تعیین اولویت‌ها و اتخاذ راه‌حل‌های مورد اجماع برای رفع مشکلات 
بوده است.آقای محسنی اژه‌ای هوشمند سازی و استفاده حداکثری 
از فناوری‌های جدید را هم از جمله اولویت‌‌های قوه قضاییه برشمرد 
و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، شناخت مشکلات، کوتاه کردن 

فرایندها و کم کردن هزینه‌ها تاثیر زیادی داشته است.

و  تجهیزات  با  مدرن  دنیای  در  زندگی 
تکنولوژی‌های جدید که هرکدام برای خود 
غول‌هایی انرژی‌خوار هستند با این منابع 
می‌کند  اقتضا  انرژی،  آلاینده  و  محدود 
درخصوص مصرف آن، تدابیر هوشمندانه‌ای 
صورت گیرد و براین اساس از قبل از پیروزی 
انقاب، دولت وقت در سال 57 دست به 
این کار زود و از نخستین روز بهار تا آخرین 
روز تابستان، ساعت فعالیت رسمی را یک 
ساعت به جلو ‌کشید همان‌گونه که در بسیاری از 

کشورهای توسعه‌یافته این‌چنین است. 
در آن سال‌ها و به‌خاطر فاصله بین مردم و 
حکومت، جامعه پذیرای این اقدام دولت 
شاهنشاهی نبود و آن را مداخله در کار خدا و 
تغییر وقت اذان ظهر می‌دانست و از ساعت 

رسمی با عنوان »ساعت شاهی« یاد می‌کرد.
پس از انقلاب این روند متوقف شد و بیش از 
یک دهه طول کشید تا انقلابیون دریابند که 
این موضوع، مداخله در کار خدا نیست بلکه 
مدیریت هوشمندانه در مصرف انرژی است و 
در سال ۱۳۷۰ و در دوران دولت سازندگی هیأت 
وزیران ایران مصوبه‌ای را به تصویب رساند که 
طی آن ساعت رسمی کشور همه ساله در اول 
فروردین ماه یک ساعت جلو کشیده شود و در 
آخرین روز شهریورماه به حالت اول بازگردد  
اما دولت احمدی‌نژاد در اسفند ماه سال ۱۳۸۴ 

این مصوبه را ابطال کرد. پس از آن در سال‌های 
شورای  مجلس  نمایندگان   ۱۳۸۶ و   ۱۳۸۵
اسلامی با همین انگیزه یعنی مدیریت مصرف 
انرژی، طرح‌هایی را در دستور کار خود قرار 
دادند تا دولت را مکلّف به تغییر ساعت رسمی 
کشور در شش‌ماهه نخست سال نمایند. اما در 
نهایت این طرح‌ها به‌صورت قانون در نیامدند.

قانونی   ۱۳۸۶ مرداد   ۳۱ روز  در  نهایت  در 
مشتمل بر یک ماده واحده مبنی بر تغییر 
مجلس  تصویب  به  کشور  رسمی  ساعت 
شورای اسامی رسید. بنابراین قانون ساعت 

رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول 
فروردین یک ساعت به جلو کشیده  و در ساعت 
 ۲۴ روز سی‌ام شهریور ماه به حالت قبلی 

برگردانده می‌شد.
در  تا  می‌شد  اجرایی  هرساله  قانون  این 
اردیبهشت‌ماه سال گذشته که نمایندگان اقدام 
به نسخ آن در صحن علنی کردند و دولت 

رییسی از اجرای آن در سال 1402 معاف شد.
در سال 1402 ساعت رسمی کشور به عقب 
کشیده نشد اما همه از کاهش تولید انرژی به 
موازات افزایش مصرف و همچنین مشکلات 

ادارات  و  شرکت‌ها  در  انرژی  بالای  مصرف 
دولتی آگاهی دارند و همین امر دولت رییسی 
را بر آن داشت تا به کارکنان دستگاه‌های اداری 
و اجرایی ابلاغ کند از 16 خرداد تا 15 شهریور از 
ساعت 6 صبح تا 13 در محل کار خود حاضر 
باشند. این مصوبه چند روز بعد در هیأت دولت 
اصلاح و ابلاغ شد و ساعت پایان کار اداری را 13 

و 30 تعیین کرد.
همه این موارد در شرایطی بود که انتقادها به 
این تصمیم‌گیری‌ها وارد بود ازجمله این‌که 
در ساعت 6 صبح ارباب رجوعی به ادارات 
نمی‌روند و در ساعت 13 که مراجعان به سمت 
ادارت حرکت می‌کنند، مقارن با پایان ساعت 
کار ادارات است و ناهماهنگی‌هایی که بین 
ساعت شروع به کار مهدها و ادارات وجود دارد 
برای خانوارهایی با والدین شاغل که نمی‌دانند 
طی یکی دو ساعتی که زودتر از آغاز به کار 
مهد فرزند خود، باید سر کار حاضر باشند، 
کودک خود را به کجا ببرند، سوال‌برانگیز بود 
و همچنین استثناهایی درنظر گرفته شد برای 
این‌که بانوان شاغل که فرزند خردسال دارند، 
ساعت شروع شناور در نظر گرفته شود یا از 

ساعت کاری روزانه این افراد کم شود.       
روز گذشته اعام شد که به‌خاطر نارضایتی 
شهروندان و در پی تصمیم در جلسه سران 
قوا مقرر شد وضعیت به حالت عادی برگردد 
و قرار شد نامه این تغییر تصمیم هم توسط 

هیأت دولت به دستگاه‌ها اعلام شود. 
اگر به این فرایند  یک بار دیگر از صدر تا ذیل 

نظر کنیم متوجه چند نکته می‌شویم اول این‌که 
جلو کشیدن ساعت از اول بهار تا پایان تابستان 
هم فشاری بر کسی وارد نمی‌کند و هم با توجه 
به وضعیت اقلیمی ایران که اقلیمی گرم و 
آفتاب‌گیر است، به کاهش مصرف انرژی کمک 
می‌کند ضمن این‌که اِعمال هماهنگ این 
تصمیم، موجب می‌شود شاغلان دستگاه‌های 
هم  عادی  شهروندان  همچنین  و  دولتی 
سرگردان نشوند اما اصولگرایان هم در دولت 
محموداحمدی‌نژاد و هم در دولت رییسی که 
بسیاری آن را ورژن جدید دولت احمدی‌نژاد 
می‌دانند به‌طور یکسان با آن  برخورد و تلاش 
کردند این موضوع را با روش‌های عجیب، 

مدیریت کند و در نهایت هم ناکام ماندند.
امروز می‌توان گفت تصمیم مجلس اصولگرا 
در نسخ قانون تغییر ساعت، اشتباه و ناسنجیده 
بود و وصله و پینه‌هایی که دولت در این مدت 
به آن زد تا به هدف اصلی آن یعنی »کاهش 
مصرف انرژی« برسد نیز ناشیانه و کودکانه بود.       
در یک جمله می‌توان گفت قوه عاقله جریان 
سیاسی اصولگرا که امروز در مجلس و دولت 
دستِ بالا را دارد، بسیار نحیف و لاغر است و از 

توان انجام موضوعی ساده بر نمی‌آید. 
رهبر فقید انقلاب اسامی در سال 63 جایی 
خطاب به رجال سرشناس اصولگرا که از دولت 
وقت انتقاد می‌کردند و خواستار تغییر دولت 
بودند گفته بود »اگر نانوایی یک شهر را به شما 
بدهند نمی‌توانید اداره‌اش کنید«، و امروز ما 

می‌بینیم که حق با امام خمینی)ره( بود. 

جمله 
سرویس سیاسی

یک نماینده مجلس درباره ماجرای مسمومیت 
دانش آموزان گفت: به لطف خدا با دستور 
مستقیم رهبری این‌ها خیلی‌هایشان بازداشت 
شدند، خیلی‌هایشان تحت نظر و بازجویی 
هستند و مشاهده کردیم بعد از این فرمان و 

پیگیری مجلس آب‌ها از آسیاب افتاد.
مرتضی محمودوند نماینده خرم ‌آباد، درباره 
آخرین وضعیت پرونده مسمومیت دانش‌ 
آموزان که از سوی مجلس شورای اسامی 
پیگیری می‌شود، گفت: صدها نفر از جنایتکارانی 
معصوم،  مظلوم،  دختران  مدارس  به  که 
عفیف و نجیب این سرزمین حمله کردند، 

به لطف خدا با دستور مستقیم رهبری این‌ها 
خیلی‌هایشان بازداشت شدند، خیلی‌هایشان 
تحت نظر و بازجویی  هستند و مشاهده کردیم 
بعد از این فرمان و پیگیری مجلس آب‌ها از 
آسیاب افتاد این را هم بگویم ما تعارف نداریم 
باز هم اگر این‌طور غلطی کنند با این جنایتکاران، 
دروغگویان و فرصت‌طلبان مخصوصا جریان 
کثیف انحرافی تعارف نداریم و برخورد می‌کنیم.

بخش هایی از گفت و گوی محمودوند • 
را در ادامه می خوانید:

    هرکسی انداخت گردن دانش‌آموزان و به یک 

صورتی این مسئله را لوث کرد، مثال می‌زنم 
مثاً آمدند یک واژه بمبک به کار بردند، من 
تذکر دادم این موضوعات واقعا امنیت پایدار 
کشور ما را هدف قرار داده بود هر کسی هم 
در برخورد با اینها کوتاهی کرد، قطعاً هم این 
دنیا و آن دنیا گرفتار می‌شود.    کسانی که این 
قضایا را به وجود آوردند طیف گسترده‌ای از 
معاندین و فرصت‌طلب‌ها بودند؛ از گروهک‌ 
جریان انحراف بودند که همه جا نفوذ کردند 
و با صراحت می‌گویم گروهک جریان انحراف 
با هیچ‌کس هم تعارف ندارم. خیلی‌هایشان 
دستگیر شدند و در این قضایا رهبر انقاب 

فرمود با هیچ کس تعارف نداریم و باید به اشد 
مجازات برسند و به لطف خدا این کار انجام 
شد.تنها قم نبود، اقصی نقاط کشور بود و من تا 
جایی که می‌دانم از تهران شروع شد بعد به قم 
کشیده شد و آنجا شدت پیدا کرد، فرقی نمی‌کند 
همه جای ایران سرزمین ما است توجه داشته 
باشید ما می‌گوییم جریان نفوذ و جریان انحراف 
این جریانات کجا را هدف قرار می‌دهند؟ 
می‌روند جایی که آن خط مقدم قدرت است، 
اگر  می‌کند.حالا  تخریب  را  آنجا  می‌روند 
خاطرتان باشد من پشت تریبون تذکر دادم، 
لطف خدا بود همان شب مراجع قم آمدند 

کمک ما و فردایش حضرت آقا در سخنرانی 
خودشان همان واژه‌هایی که این سرباز کمترین 
پشت تریبون خطاب به این فرصت‌طلب‌ها 
و معاندین گفت، تحکمی  و با شدت بیشتری 
به این‌ها اعام کردند و ما مشاهده کردیم از 
آن روز به بعد به لطف خدا مجموعه بچه‌های 
نظارت و امنیت شروع کردند به دستگیری این 
افراد و این لطف خدا بود و این نشان از قدرت 
ملت عزیز که می‌شود، قدرت ملت همین 
پارلمان، تریبون و همین نماینده‌ها هستند، اگر 
نماینده‌ای ترسو و بزدل بود، نمی‌تواند نماد این 

ملت شجاع باشد.

 جلال محمودوند، نماینده خرم‌آباد:

با دستور مستقیم رهبری عوامل مسمومیت دانش‌آموزان بازداشت شدند

JOMLEH



اقتصادی

معاون اول قوه‌ قضائیه با بیان اینکه سال 
گذشته ۱۰ جلسه برای نحوه پیگیری تحقق 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تشکیل 
از  مثال  طور  به  کرد:  اظهار  است،  شده 
رئیس سازمان بورس دعوت کردیم و گفتیم 
مشکلات حقوقی و قضایی که دستگاه قضایی 
ممکن است در آنجا مؤثر باشد را بگویید 
تا ببینیم چه کمکی در خصوص بورس 
می‌توانیم بکنیم؟ موارد و چالش‌هایی مطرح 
و راهکارهایی پیشنهاد شد. کمیته‌ای ذیل 
ستاد مرکزی وجود دارد که مصوبات به آنجا 
ارجاع داده می‌شود، آن‌ها حل می‌کنند و 

خروجی داده می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران 
)سنا(، حجت الاسام و المسلمین محمد 
مصدق معاون اول قوه‌ قضائیه در برنامه 
صفحه اول شبکه خبر در پاسخ به این پرسش 
که حمایت از تولید به عنوان یک راهبرد از 
سوی قوه قضائیه، به صورت بازرسی‌های 
موردی و میدانی بوده و یا به صورت فرآیندی 
و صدور بخشنامه است، گفت: به دنبال ابلاغ 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط 
مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۲، در سال 
۹۴ قانونی تحت عنوان قانون نحوه پیگیری 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تصویب 

و ابلاغ شد.
دستورالعملی   ،۹۶ سال  در  افزود:  وی 
مبنی بر دستورالعمل نحوه پیگیری اجرای 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاوتی نوشته و 
 از آن زمان، قوه قضائیه به صورت برنامه 

محور وارد عمل شد.
مصدق ادامه داد: ستادی تحت همین عنوان 
تشکیل شده که مسئولیت آن با معاون اول 
بوده و برخی مسئولان عالی قوه قضائیه در 
آن عضو هستند و دبیری این ستاد را دادستان 

کل کشور بر عهده دارد.
از  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه‌  اول  معاون 
سال گذشته به صورت مستمر و به صورت 
ماهانه جلساتی برای نحوه پیگیری تحقق 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تشکیل 
می‌شود، اظهار کرد: سعی‌ بر این است در هر 
جلسه از مسئولان سازمان‌های مختلف برای 

بررسی چالش‌ها دعوت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: به طور مثال از رئیس 
گفتیم  و  کردیم  دعوت  بورس  سازمان 
مشکلات حقوقی و قضایی که دستگاه قضایی 
ممکن است در آنجا مؤثر باشد را بگویید 
تا ببینیم چه کمکی در خصوص بورس 
می‌توانیم بکنیم؟ موارد و چالش‌هایی مطرح 
و راهکارهایی پیشنهاد شد. کمیته‌ای ذیل 
ستاد مرکزی وجود دارد که مصوبات به آنجا 
ارجاع داده می‌شود، آن‌ها حل می‌کنند و 

خروجی داده می‌شود.
وی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۰ جلسه در 
این حوزه تشکیل شد، گفت: برگزاری جلسات 
ستاد بسیار موثر بوده است چرا که به دنبال 
اقداماتی که از سوی دادستان کل در حوزه 
حمایت از تولید، رفع موانع صورت گرفته از 
تعطیلی بیش از ۴۴ هزار شرکت جلوگیری به 

عمل آمده است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

چهار شنبه
    7 تیر 1402 
   سال هفتم 
   شماره 1546

بانک

اخبار /

صفحه 04

بندر چند منظوره 
سیریک نیمه دوم 

امسال به بهره‌برداری 
می‌رسد ‌

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با اشاره به پیشرفت 91 درصدی بندر 
سیریک گفت: این بندر چندمنظوره با 
برخورداری از 51 هکتار پسکرانه نیمه دوم 
سال جاری با حضور رییس جمهوری به 
بهره‌برداری می‌رسد.   به گزارش روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
"حسین عباس‌نژاد" در بازدید از روند احداث 
بندر تجاری سیریک با باین اینکه یکی از 
سیاست‌های جدی دولت رونق اقتصادی با 
هدف تامین معیشت ساحل‌نشینان است، 
اظهارکرد: در همین راستا سازمان بنادر و 
دریانوردی توسعه زیر ساخت‌های حمل‌ونقل 
دریایی از جمله احداث و بهره‌برداری از بندر 
چندمنظوره سیریک را در دستور کار خود قرار 

داده است. 
وی ادامه داد: این بندر به دلیل موقعیت 
قرارگیری و نزدیکی به کشور عمان، سهم 
بالایی در رونق دریانوردی، فراهم شدن 
بسترهای اقتصادی از جمله توسعه ترانزیت 
و صادرات و واردات کالا افزایش راندمان 
اقتصادی و افزایش تعامات اقتصادی و 

رونق بخشی به معیشت مردم بومی دارد.   
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بر 
آماده‌سازی تمامی بخش‌های این بندر تا 
پایان تیرماه تاکید کرد و ادامه داد: زمانی این 
بندر به صورت رسمی افتتاح و به بهره‌برداری 
می‌رسد که مجموعه نیازهای آن در بخش 
پسکرانه و اسکله‌ها کامل و مهیا باشد.‌   
عباس‌نژاد با اشاره به تجربه بهره‌برداری 
از بندر چندمنظوره خمیر اضافه کرد: تا 
نهایی شدن این طرح مردم محور جلسات 
کارشناسی و برنامه‌ریزی‌های زیرساختی با 
حضور معاونان اداره کل بنادر و دریانوردی 
ومجموعه  شرق  بنادر  مدیران  استان، 
فرمانداری شهرستان سیریک برگزار می‌شود.  
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان نیز در حاشیه این بازدید گفت: این 
طرح با 51 هکتار مساحت، شامل احداث 
سکوی پهلوگیری، نصب 2 اسکله‌‌ و همچنین 
3 عدد رمپ شناور بوده که کار ساخت آن از 

اسفندماه سال 1400 آغاز شده است. 
"حمیدرضا محمدحسینی تختی" هدف از 
بازدید بندر سیریک را بررسی  مشکلات و 
کمبودهای موجود در این بندرتجاری  عنوان 
کرد و گفت: از نیمه دوم تیرماه بحث آسفالت 
محوطه‌ها پیگیری و همچنین با تغییرات 
ساختاری در جابجایی اسکله‌های این بندر 
یک اسکله 17 متری و یک اسکله 30 متری 
دیگر به ظرفیت این بندر افزوده می‌شود.   
بندر چندمنظوره سیریک با ۵۱ هکتار پسکرانه 
و ۳۴ هکتار وسعت حوضچه بعد از بندر 
شهید رجایی دومین حوضچه تجاری استان 

به شمار می‌رود. 

رییس اداره صادرات کالا 
بانک توسعه صادرات:

پرداخت 261 میلیارد 
تومان تسهیلات 

به شرکت‌های 
دانش‌بنیان در 2 

ماهه نخست 1402
رییس اداره صادرات کالا بانک توسعه 
صادرات ایران اعلام کرد که این بانک 
از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت‌ماه 1402 
در مجموع 261 میلیارد تومان تسهیلات 
حوزه  دو  در  دانش‌بنیان  شرکت‌های  به 
سرمایه در گردش و طرح پرداخت کرده 
است. سیدحسین حسینیان از اظهار داشت: 
بانک توسعه صادرات ایران در سال 1401، 
در مجموع 2هزار و 110 میلیارد تومان به 
شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات پرداخت 
کرد که از این رقم 240 میلیارد تومان، مربوط 
به طرح‌ها و یک هزار و 870 میلیارد تومان هم 

برای تامین سرمایه در گردش بوده است.
وی با بیان اینکه مجموع تسهیلات پرداختی 
این بانک به شرکت‌های دانش‌بنیان در سال 
1400 حدود 1200 میلیارد تومان بوده است، 
گفت: به طور تقریبی، تسهیلات پرداختی 
به شرکت‌های دانش‌بنیان در سال گذشته 
نسبت به سال قبل از آن، هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
حسینیان اظهار داشت: اگزیم‌بانک ایران 
هدف‌گذاری کرده که تا پایان سال جاری 
هم در قالب منابع بانک و هم از منابع 
صندوق‌های توسعه ملی و صندوق نوآوری 
و شکوفایی صنعت نفت، بیش از 3 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان پرداخت کند که این رقم حدود 
یک هزار میلیارد تومان از تسهیلات پرداخت 

شده در سال 1401 بیشتر خواهد بود.
توسعه  بانک  کالا  صادرات  اداره  رییس 
صادرات منابع تامین مالی شرکت‌های 
دانش‌بنیان را به چند دسته تقسیم کرد 
و افزود: براساس بخشنامه شورای پول و 
اعتبار، نرخ سود منابع بانک‌ها برای اعطای 
و  دانش‌بنیان  شرکت‌های  به  تسهیلات 
غیر از آن، 23 درصد است و بانک توسعه 
صادرات برابر مقررات این نرخ را برای اعطای 
تسهیلات از مشتریان دریافت می‌کند. وی 
توضیح داد که نرخ سود 23 درصدی این 
بانک، نرخ سود موثر بوده و هیچ مبلغی بالاتر 
از آن از تسهیلات‌گیرندگان دریافت نمی‌شود.

توسعه  بانک  کالا  صادرات  اداره  رییس 
صادرات با تشریح روند همکاری این بانک 
و صندوق‌های نوآوری و شکوفایی و صندوق 
توسعه ملی گفت: بانک توسعه صادرات 
تفاهم‌نامه‌ای با صندوق نوآوری و شکوفایی 
دارد که در چارچوب آن تفاهم‌نامه نرخ 
سود برای شرکت‌های دانش بنیان 6 درصد 

تخفیف خواهد داشت.
حسینیان ضمن تشریح علت افزایش نرخ 
سود به شرکت های دانش بنیان، اعلام کرد: 
با افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی توسط 
شورای پول و اعتبار و نیز افزایش نرخ سود 
سپرده های صندوق توسعه ملی نزد بانک 
های عامل، نرخ سود موثر تسهیلات اعطایی 
 به شرکت های دانش بنیان نیز افزایش

 یافته است.

JOMLEH

گروه مالی گردشگری در 
 حوزه های فناورانه 

و دانش بنیان 
سرمایه‌گذاری می‌کند

 قابلیت انعقاد قرارداد 
بیمه مشاغل آزاد در برنامه 
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در مسیر مشتری مداری:
 پرداخت خسارت

 50 میلیارد ریالی توسط 
بیمه کوثر

اخلاقی:
  افتخار داریم بانک تجارت

 را بانک صنعت
 پتروشیمی بدانیم

گزارش آماری جمله از آخرین وضعیت تجارت خارجی کشور در بهار سال‌جاری؛  

افُت ارزش صادراتی ایران 

 تعامل سازمان بورس
  با قوه قضائیه برای

 رفع موانع تولید

 جزئیات مبلغ و اقساط
 وام جدید مسکن اعلام شد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
حدود 90 درصد صاحبان اصناف و مشاغل، 
مالیاتِ کم‌تر از 10 میلیون تومان برای یک 
سال می‌پردازند؛ در حالی‌ که یک کارمند 
معمولی اگر ماهانه 10 میلیون تومان حقوق 
دریافت کند، سالانه 5 تا 6 میلیون تومان 

مالیات می‌پردازد.
هدی موحدی بکنظر ، با اشاره به اینکه برخی 
نمایندگان مجلس از یک سو می‌گویند دولت 
باید بودجه جاری خود را از نفت جدا کرده و 
با مالیات تامین کند، اما از سوی دیگر مدام 
معافیت‌های مالیاتی بی حد و حصر در 
بخش‌های مختلف اقتصاد بر دولت تحمیل 
می‌کنند، اظهار داشت: سیاست اصلی باید 
این گونه باشد که حرکت دولت در مسیر 
درآمدهای پایدار مالیاتی و قطع بند ناف 
دولت از درآمدهای نفتی و سایر درآمدهای 
موهومی باشد و هرچه نظام مالیاتی تقویت 
شود، درآمد پایدار مالیاتی برای دولت به 
دست می‌آید و همچنین روند دریافت و 

توزیع مالیات باید عادلانه‌تر باشد.
درآمد  بر  مالیات  قبل  سال  گفت:  وی 
حقوق‌بگیران حدود 12 درصد کل درآمدهای 
مالیاتی بود، در حالی‌که صاحبان مشاغل 
و اصناف با وجود اینکه سهم آنها از تولید 

ناخالص داخلی 20 تا 30 درصد است، اما 
سهم آنها از درآمد مالیاتی فقط 5 درصد 

بوده است.
موحدی بکنظر گفت: ما وقتی می‌گوییم 
مالیات اصناف، منظور این نیست که اگر 
کسی دکه کوچکی دارد که با آن خانواده 
خود را می‌چرخاند به او فشار بیاوریم، بلکه 
می‌گوییم، کسانی که درآمدهای بالایی دارند، 
مالیات بدهند و هر کس که طبق قانون در 
محدوده معافیت قرار دارد، از او مالیات 
نمی‌گیریم. در حال حاضر حدود 90 درصد 
از صاحبان اصناف و مشاغل مالیات کمتر از 
10 میلیون تومان برای یک سال می‌پردازند، 
در حالی‌که یک کارمند معمولی اگر ماهانه 
10 میلیون تومان حقوق دریافت می‌کند، 
مالیات سالانه او بین 5 تا 6 میلیون تومان در 

سال است.
مورد  در  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
اینکه آیا در لایحه برنامه هفتم توسعه، سر 
داده  مالیاتی  معافیت‌های  به  سامانی  و 
می‌شود؟ اظهار داشت: در لایحه برنامه هفتم 
توسعه، معافیت‌های مالیاتی ساماندهی 
می‌شود، همچنین در لایحه اصاح برخی 
مواد قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر 
جمع درآمدها، بحث ساماندهی معافیت‌ها 

و نرخ‌های ترجیحی مالیاتی پیگیری می‌شود.
وی در مورد اینکه معافیت اشخاص حقوقی 
در چه زمینه‌هایی است؟ گفت: در قالب 
مواد 139، 143 و 145 قانون مالیات، انواع 
معافیت‌ها در نظر گرفته شده است که وقتی 
سرجمع آن را حساب می‌کنیم، یعنی یک 
درآمد 1300 هزار میلیارد تومانی اشخاص 
حقیقی معاف از مالیات شده است که اگر 
مالیات آن وصول می‌شد، به میزان 300 
هزار میلیارد تومان، یعنی اندازه کل درآمد 

مالیاتی همان سال 1400 بود.

مالیات

90 درصد اصناف و‌ صاحبان مشاغل سالی کم‌تر از 
10 میلیون تومان مالیات می‌دهند‌

تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی 
کشور  در بهار امسال منتشر شد که حاکی از کاهش 
درآمدهای صادراتی به‌دلیل کاهش قیمت جهانی 
نفت و فرآورده‌های نفتی است. بر این اساس در 
بهار امسال ۵/۳۵میلیون تن کالا به ارزش ۱۲میلیارد 
و ۵۰۰میلیون دلار به استثنای نفت خام، نفت کوره، 
نفت سفید و تجارت چمدانی از کشور صادر  و 
۸میلیون و ۶۰۰هزار تن کالا به ارزش ۱۴میلیارد دلار 
سهم واردات کشور بود. بنابراین تراز تجاری کشور در 

فصل اول سال ۱.۵میلیارد دلار منفی است.
بنابراین گزارش، در این مدت صادرات غیرنفتی 
ایران به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۲/۲۴درصد افزایش و از حیث ارزش ۸۴/۸درصد 
کاهش داشت و واردات کشورمان به لحاظ وزن و 
ارزش به ترتیب یک درصد و ۷۹/۵درصد افزایش 

یافته است.
ارزیابی‌ها حاکی از این است که به دلیل کاهش 
قیمت‌های جهانی برخی از کالاهای صادراتی 
از جمله محصولات پتروشیمی که از نظر وزنی 
۱۶درصد افزایش، اما از نظر ارزش ۱۸درصد کاهش 
داشته است، میزان کلی صادرات غیرنفتی کشور با 
چنین تغییرات وزنی و ارزشی مواجه شده است. در 
بهار امسال ذرت، دانه سویا، روغن دانه آفتابگردان، 
برنج، گندم و جو عمده‌ترین اقلام اساسی وارداتی 
به کشورمان بوده‌اند که در مجموع از نظر وزنی 

۱۵/۵۶درصد و از نظر ارزشی ۷۹/۱۹درصد از کل 
واردات کشور را به خود اختصاص داده‌اند.  

 بنا به گزارش فردای اقتصاد چین، عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی و هند پنج کشور اول مقصد 
کالاهای صادراتی بوده است که به ترتیب ۳میلیارد 
و ۵۰۰میلیون دلار، ۲میلیارد و ۳۰۰میلیون دلار، یک 
میلیارد و ۷۰۰میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۰۰میلیون 

دلار و ۴۸۹میلیون دلار به این پنج کشور صادر شد.
همچنین پنج کشور اول مبدا کالاهای وارداتی در 
سه ماهه اول امسال به ترتیب شامل امارات متحده 
عربی به ارزش ۴میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار، چین 
۴میلیارد دلار، ترکیه یک میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار، 
آلمان ۵۴۸میلیون دلار و هند ۵۰۱میلیون دلار بوده 

است.
در این مدت ۳میلیون و ۵۰۰ هزارتن کالا از مسیر 
ایران ترانزیت شد که نسبت مدت مشابه سال قبل 

۸۶/۷ درصد کاهش داشته است. 
داده‌های گمرک حاکی از این است که در خرداد ماه 
امسال بیش از ۴میلیارد و ۹۰۰میلیون دلار کالا صادر و 
بیش از ۶میلیارد دلار نیز کالا وارد شده است؛ بنابراین 
تراز تجاری کشور در خرداد ماه نیز بیش از یک میلیارد 

دلار منفی است. 
به گزارش جمله این روند درصورتی که اصلاح نشود 
ممکن است تجارت جهانی ایران در سال‌جاری را به 

سرنوشت سال گذشته دچار کند. 
داده های اعلامی شده نشان دهنده آن است که 
ارزش صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۵۳ میلیارد و ۱۶۶میلیون دلار بوده 

است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به 
لحاظ ارزشی رشدی 9.7 درصدی داشته است. اما به 
لحاظ وزنی هم صادرات کشور در سال گذشته افتی 
0.15 درصدی را ثبت کرد، بطوریکه در این مدت در 
مجموع 122 هزار و 56 تن کالای غیرنفتی از کشور 

صادر شده است.   
 اما داده های اعلام شده در خصوص میزان واردات 
کشور در این مدت از کاهشی ۹.۷۶ درصدی در وزن و 
افزایشی ۱۲.۵۷درصدی در ارزش دلاری در مقایسه 
با مدت مشابه سال داشته است. در بازه زمانی مورد 
بررسی ۳۷میلیون و ۱۸۰هزار تن کالا به ارزش ۵۹ 

میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار وارد کشور شده است.  
براساس آمار اعلام شده طی دوازده ماهه سال ۱۴۰۱ 
بیشترین میزان صادرات کشور به مقصد کشورهای 
چین با رقمی بالغ بر ۱۴میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار 
و سهم  ۲۷.۴۳ درصد از کل ارزش صادرات، عراق 
با ۱۰میلیارد و ۲۳۸میلیون دلار و سهم ۱۹.۲۶درصد، 
سهم  و  دلار  ۴۵۹میلیون  و  ۷میلیارد  با  ترکیه 
۱۴.۰۳درصد، امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و 
۷۶۷ میلیون دلار و سهم ۱۰.۸۵درصد و کشور هند با 
۲ میلیارد و ۱۴۶میلیون دلار و سهم ۴.۰۴ درصد از کل 

ارزش، صورت گرفته است. 
اما ایران امیدوار است که کشورهایی نظیر عربستان به 
یکی از شرکای تجاری ایران‌ بدل شود و سهم امارات 

متحده عربی نیز افزایش قابل توجهی پیدا کند. 
کارشناسان معتقدند افزایش تنوع کالاهای صادراتی 
ایران و کاهش خام فروشی می‌تواند تاثیر چشمگیری 

در مثبت شدن تراز تجاری ایران داشته باشد

جمله
گروه اقتصادی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بر اساس قانون بودجه امسال 25 درصد از منابع جزء 6 و 7 
بند الف تبصره 18 قانون بودجه به پرداخت تسهیلات در بخش تعاون اختصاص می‌یابد. مهدی مسکنی ، 
اظهار داشت: در بند 2 الحاقی تبصره 18 قانون بودجه امسال تصریح شده است 25 درصد از منابع اجزای 6 
و 7 بند الف تبصره 18 برای اعطای تسهیلات به طر‌ح‌های تولید و اشتغال در بخش تعاونی پس از تصویب 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اختصاص می‌یابد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ‌یادآور شد: با 
توجه به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر ایجاد اشتغال به ویژه در بخش تعاون در مصوبه جلسه هشتاد و سوم 

شورای عالی اشتغال مقرر شد سهم 25 درصد از تسهیلات بند ب تبصره 16 و تبصره 18 به منظور ایجاد 
اشتغال پس از تصویب شوراهای برنامه‌ریزی و توسعه استانی برای شرکت‌های تعاونی پرداخت 

شود. وی گفت:‌ با پیگیری ادارات کل استانی تعاون، کار و رفاه اجتماعی مصوب شورای عالی 
اشتغال در 26 استان اجرا شده و بر اساس مصوبات شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 

طرح‌های تعاونی در اولویت تخصیص سهمیه از تسهیلات تکلیفی دولت قرار گرفته‌اند.

25 درصد 
تسهیلات تکلیفی 
 قانون بودجه 
 به تعاون
 اختصاص می‌یابد
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اخباریادداشت

مانده تسهیلات اعطایی بخش مسکن و ساختمان در 
اردیبهشت ۱۴۰۲ به ۷‏‏/۷۵۰۳ هزار میلیارد ریال معادل 

۵‏‏/۱۶ درصد از کل مانده تسهیلات رسید.
  بانک مرکزی در پاسخ به گزارشی با با عنوان »تسهیلات 
مسکن؛ عبارت محترمانه وام نمی‌دهیم« که مطالبی 
را در خصوص تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، نرخ سود این 
تسهیلات و فرآیند دریافت آن از بانک مسکن مطرح 

کرده است، توضیحاتی به شرح زیر ارائه کرد:
درخواست  به  تقدم  حق  گواهی  اوراق  تسهیلات   .۱
متقاضی و با سپرده‌گذاری در بانک‌های عامل قابل اخذ 
بوده و حسب آمار اخذ شده این تسهیلات عموماً جهت 
خرید مسکن استفاده می‌شود؛ لذا به لحاظ ماهوی ساز و 
کار و کاربرد آن مجزا از تسهیلات تکلیفی قانون جهش 
تولید مسکن که تکیه بر ساخت و عرضه مسکن دارد، 

می‌باشد.
۲. حساب سپرده سرمایه‌گذاری ممتاز، با هدف تجهیز 
و هدایت منابع در بخش مسکن در سال ۱۳۸۴ شکل 
گرفته و اشخاص حقیقی و حقوقی با سپرده‌گذاری در 
این حساب، عاوه بر دریافت سود مطابق با نرخ سود 
حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت، از امتیاز 
دریافت اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن 
بانک نیز برخوردار می‌شوند. براین اساس، اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن به دارندگان 
حساب سپرده سرمایه گذاری ممتاز بانک‌های مسکن 
و ملی ایران و از طریق سپرده‌گذاری در حساب‌های 
مذکور و رعایت زمان انتظار تعلق می‌گیرد و متقاضیان 
دریافت تسهیلات ساخت‏‏/خرید و یا جعاله مسکن به 
منظور استفاده از این اوراق، می‌بایست در حساب مذکور 

سپرده‌گذاری نمایند.
۳. ساز و کار حساب مزبور به گونه‌ای طراحی شده است 
که متقاضیانی که امکان و فرصت زمانی )دوره انتظار( 
سپرده‌گذاری در حساب فوق‌الذکر )و رعایت زمان انتظار 

جهت دریافت تسهیلات( را ندارند، می‌توانند نسبت به 
خرید اوراق موصوف )از دارندگان اوراق( از طریق شرکت 

فرابورس اقدام نمایند.
۴. نرخ سود تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق مزبور 
نیز همانند سایر تسهیلات اعطایی شبکه بانکی، نرخ سود 
مصوب شورای پول و اعتبار در زمان انعقاد قرارداد )با 
لحاظ تخفیف نیم درصدی نرخ سود تسهیلات مزبور 
توسط بانک عامل( بوده و هزینه‌های ناشی از خرید 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن بدون 
دخالت شبکه بانکی و با رعایت قوانین و مقررات حاکم 
بر شرکت فرابورس تعیین می‌شود و سود حاصل از 
فروش اوراق یاد شده نیز متعلق به سپرده‌گذارانی است 
که با رعایت قوانین مرتبط، دارنده اوراق تلقی می‌شوند.

۵. اقساط تسهیلات مزبور، در سقف‌های مصوب شورای 
پول و اعتبار و با در نظرگرفتن سهم مسکن از بودجه 
خانوار در مناطق شهری تعیین شده است؛ به گونه‌ای 
که به طور مثال در تهران، اقساط تسهیلات یادشده برای 
سقف فردی ۴.۰۰۰ میلیون ریال با لحاظ تسهیلات جعاله 
)به مبلغ ۱.۶۰۰ میلیون ریال( ۱۲۵ میلیون ریال می‌باشد.
لازم به ذکر است در صورت عدم دریافت تسهیلات 
مزبور جهت خرید مسکن، مبلغ اقساط پرداختی بابت 
تسهیلات از سوی خانوار، می‌باید صرف اجاره یک واحد 
مسکونی شود. ضمناً، به منظور امکان پرداخت اقساط 
ماهانه تسهیلات مزبور با توجه به استطاعت مالی 
خانوارها، متقاضیان قادر به پرداخت اقساط سقف‌های 

جدید تسهیلات به روش پلکانی نیز می‌باشند.

حسب جدول فوق، اقساط ماهانه تسهیلات مزبور 
در سقف ۲.۴۰۰ میلیون ریال ۴۸.۳ میلیون ریال و در 
سقف ۴.۰۰۰ میلیون ریال ۸۰.۶ میلیون ریال می‌باشد. 
این اقساط در صورت استفاده زوجین در سقف ۴.۸۰۰ 
میلیون ریال ۹۶.۷ میلیون ریال و در صورت استفاده از 

سقف ۸.۰۰۰ میلیون ریالی ۱۶۱.۲ میلیون ریال می‌باشد.
 ضمناً متقاضیان در صورت تمایل می‌توانند از تسهیلات 
جعاله مسکن تا سقف ۱.۶۰۰ میلیون ریال با اقساط 
ماهانه ۴۵ میلیون ریال در همه مناطق شهری بهره‌مند 

شوند.
در پایان، در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
و تقویت عرضه و ساخت مسکن در کشور نیز، اقدامات 
لازم جهت اجرایی شدن قانون مزبور از جمله تدوین و 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی قانون موصوف بلافاصله پس 
از اباغ قانون، از سوی این بانک صورت گرفته و انتظار 
می‌رود با هموار شدن بستر‌های اجرایی قانون مزبور و 
همراهی بیشتر شبکه بانکی در این خصوص، در سنوات 
آتی در بخش خودمالکی و طرح نهضت ملی مسکن 
)متقاضیان دهک‌های پایین جامعه( شاهد تسریع و 
تسهیل در ساخت مسکن )با درنظر گرفتن پتانسیل‌های 

ساخت و ساز در سطح کشور( باشیم. ‏‏

جزئیات مبلغ و اقساط وام جدید مسکن اعلام شد
بانک آینده به پذیرندگان 
دستگاه‌های کارت‌خوان و 
 )IPG( درگاه‌های اینترنتی

تسهیلات می‌دهد
   بانک آینده در راستای ارتقای سطح کیفی ارائه خدمات به 
پذیرندگان دستگاه‌های کارت‌خوان و درگاه‌های اینترنتی 
)IPG( خود و پاسخ‌گویی به نیازهای اعتباری این گروه از 
مشتریان، امکان بهره‌مندی از امتیاز تسهیلات بر اساس 
امتیاز میانگین حساب در قالب طرح‌های اعتباری »کارا«، »بهارانه« و 

»رسوب حساب یک‌ماهه« را فراهم کرده است.

براساس طرح جدید »رسوب حساب ماهیانه«، مشتریان می‌توانند متناسب 
با امتیاز میانگین حساب‌جاری یا سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت )با نرخ سود 
سپرده 5 درصد( ، نسبت به اخذ تسهیلات )تا سقف 3 میلیارد ریال برای 
اشخاص حقیقی و 20 میلیارد ریال برای اشخاص حقوقی( اقدام نمایند. 
در طرح تسهیلاتی ارزان‌قیمت »کارا«، امکان دریافت تسهیلات تا سقف 20 
میلیارد ریال، بر اساس میانگین 3ماهه و بیش‌تر حساب‌های قرض‌الحسنه 
و با نرخ سود تسهیلات از 9 درصد، پیش‌بینی شده است. امتیاز تسهیلات 
آسان »بهارانه« نیز تا سقف 3 میلیارد ریال بر اساس میانگین‌گیری 4و3 
ماهه حساب جاری فراهم شده است. تعداد اقساط بازپرداختی متناسب 
با دوره میانگین‌گیری حساب و مبلغ تسهیلات در هریک از طرح‌های 
پیش‌گفته تا سقف  36 ماه است. هم‌چنین در کلیه طرح‌های ذکر شده، 
برای افرادی که دارای رتبه اعتبارسنجی A بوده و سایر شرایط اعتبارسنجی 
لازم را نیز احراز نمایند، امکان اخذ تسهیلات بدون معرفی ضامن و با 
ارائه یک فقره چک صیادی تا سقف 3 میلیارد ریال، امکان‌پذیر خواهد 
بود. امکان دریافت کارت‌اعتباری تا سقف 2 میلیارد ریال برای مشتریان، 
سپرده‌گذاران فعال بانک و هم‌چنین دارندگان دستگاه کارت‌خوان بانک 
آینده، از دیگر امتیازاتی است  که برای این دسته از مشتریان در نظر گرفته 
شده است. مشتریان برای اخذ اطلاعات تکمیلی و جزئیات هر یک از طرح 

های مذکور می‌توانند به شعب بانک آینده مراجعه کنند.

در مسیر مشتری مداری:
پرداخت خسارت 50 میلیارد ریالی 

توسط بیمه کوثر
      مبلغ خسارت وارده به شرکت عقاب افشان در استان سمنان 
در اثر وقوع آتش سوزی پس از ارزیابی توسط کارشناسان 
بیمه کوثر در سریع ترین زمان پرداخت گردید. به گزارش 
روابط‌ عمومی بیمه کوثر و اعلام مدیر سرپرستی شرکت در 
استان سمنان، پس از وقوع حادثه آتش سوزی در شرکت تولیدی و صنعتی 
عقاب افشان در استان سمنان و اعام حادثه به سرپرستی شرکت، 
کارشناسان سرپرستی در راستای تسریع در ارائه خدمات به فوریت در محل 
حضور یافته و به بررسی ابعاد مختلف حادثه پرداختند. مهدی باغانی 
افزود: با هماهنگی هایی که با ستاد شرکت صورت پذیرفت، مراحل تشکیل 
پرونده و ارزیابی خسارت وارده به شرکت عقاب افشان به عنوان یکی از بیمه 
گذاران خوشنام شرکت با هدف افزایش رضایتمندی مشتریان در کمترین 
زمان ممکن انجام و مبلغ حدود 50 میلیارد ریال جهت پرداخت خسارت 

برآورد و با همکاری معاونت محترم مالی به شرکت فوق پرداخت گردید. 

 مشارکت بانک کارآفرین در 
توسعه خط تولید شرکت پالایش و 

پژوهش خون ایران
    خط تولید پلاسمای انسانی شرکت پالایش و پژوهش خون 
ایران با مشارکت بانک کارآفرین مورد تکمیل و آماده سازی 
قرار گرفت تا در آینده ای نزدیک، داروهای مورد نیاز بیماران 

در این بخش در داخل ایران تولید شود.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین به نقل از کارآفرین‌نیوز، رویداد 
تکمیل و آماده‌سازی خط تولید شرکت پالایش و پژوهش خون ایران 
بعد از ظهر یکشنبه، چهارم تیرماه سال جاری با حضور احمد بهاروندی، 
مدیرعامل، مهدی سیف علیشاهی، عضو هیات مدیره، عباس خسروانی، 
معاون اعتبارات، اعضای هیات مدیره شرکت پالایش و پژوهش خون 
ایران، محمود نجفی، رئیس اتاق بازرگانی تهرانی و برخی از نمایندگان 
مجلس برگزار شد. رییس هیأت مدیره شرکت پالایش و پژوهش خون ایران 
گفت: پلاسما در صنعت داروخانه‌ای، حلقه مفقوده‌ای محسوب می‌شد که 
تولید آن در کشور آغاز نشده بود؛ اما الان حلقه آخری را که باید، تکمیل 
کردیم. حمیدرضا بهشتی با تقدیر از بانک کارآفرین افزود: در شرایطی که 
هیچ بانکی از شرکت حمایت نمی‌کرد، بانک کارآفرین کمک کرد تا چراغ 
شروع این پروژه روشن شود. وی به سابقه بیش از 30 ساله شرکت اشاره 
کرد و ادامه داد: این شرکت از سال ۷۵ آغاز به کار کرد اما به دلایل ویروسی 
و آلودگی، همه تاسیسات شرکت در دهه ۸۰ از بین رفت و ادامه فعالیت 

متوقف ماند.

رییس هیأت‌مدیره پالایش و پژوهش خون ایران از واگذاری این شرکت به 
بخش خصوصی برای احیای آن خبر داد و افزود: دولت به واسطه اهمیت 
پلاسما و نیاز کشور به مشتقات آن، تصمیم به واگذاری شرکت یاده شده 
به بخش خصوصی گرفت. پلاسما در دنیا با عنوان طلای زرد شناخته 
می‌شود و صدها مشتقات پروتیینی و بیش از ۲۰ مشتق دارویی از آن تهیه 
می‌شود. به گفته بهشتی، ترجیح کشورهای بزرگ این است که در مواقع 
بحرانی مانند بروز زلزله، پلاسما را خودشان تولید کنند. وی با بیان اینکه 
شرکت تاکنون موفق به تأسیس چهار مرکز پلاسمای فعال شده است، 
افزود: شرکت پالایش و پژوهش خون ایران تاکنون موفق به نگه‌داری از ۱۵۰ 
هزار لیتر پلاسما شده و در بخش خصوصی هم ۴۵۰ هزار لیتر پلاسما تهیه 
شده است. خسروانی ادامه داد: شرکت پالایش و پژوهش خون ایران یکی 
از شرکت‌هایی است که بانک کارآفرین برای تأمین شرایط مالی آن اقدام 

کرده است. 

انعقاد تفاهم نامه همكاری میان 
بیمه مركزی و نهاد نظارت بر 

فعالیت بیمه جمهوری بولیواری 
ونزوئلا

     بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران و نهاد نظارت بر 
فعالیت بیمه جمهوری بولیواری ونزوئلا با هدف تقویت 
مناسبات سازنده میان دو کشور جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری بولیواری ونزوئلا و گسترش همکاری‌های فنی و 
تخصصی بیمه ای، مطابق با قوانین و مقررات دو کشور تفاهم نامه امضا 
کردند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، این 
تفاهم نامه در 12 بند و 2 نسخه به زبان های انگلیسی، فارسی و اسپانیولی 22 
خرداد میان عمر اوروزکو کولمناریس رئیس نهاد نظارت بر فعالیت بیمه 
ونزوئلا و مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
منعقد شد. بنابر این تفاهم نامه، مقرر شد طرفین در تسهیل فرآیند 
تأسیس، فعالیت شرکت‌های بیمه و بیمه اتکایی با سرمایه‌گذاری مشترک 
و همچنین دفاتر ارتباطی‌شان، از طریق صدور مجوز مطابق با قوانین و 

مقررات جاری دو کشور، همکاری کنند. 

همچنین از طریق این تفاهم نامه، امكان سرمايه‌گذاري بيمه‌گران و 
بیمه‌گران اتکایی دو كشور در بازار بیمه هر یک از طرفین فراهم شود. در 
بخش دیگری از این تفاهم نامه بر همکاری و تبادل تجربه در زمينه‌هايي 
مانند علم آمار بيمه، رشد و توسعه بيمه های زندگي، ارزيابي خسارت، 
فناوری بیمه، روش‌هاي سرمايه گذاري منابع مالی و ذخاير بیمه )اتکایی(، 
همچنین روش‌هاي نوین نظارت، تسهیل توسعه فعاليت‌هاي متقابل 
بیمه اتكايي، مبادلات واگذاري و قبولي اتكايي میان بيمه‌گران اتكايي 
دو كشور از طریق صدور بيمه‌نامه‌های مورد نیاز، ارتقاء دانش فني - 
تخصصي كارشناسان و متخصصين بيمه‌اي، با برگزاري هم انديشي‌ها 
 )سمينارها(، دوره‌هاي تخصصي و كارگاه‌هاي آموزشي و يا اعزام كارشناسان 

تاکید شده است. 

اعام  تعاون  توسعه  بانک  مدیرعامل 
کرد: در راستای حمایت از بخش واقعی 
نرخ سود  بانک  این  اقتصاد  و مردمی 
تسهیلات به تعاونی‌ها را دو درصد کاهش 

داده است.
با  نشستی  در  شیخ‌حسینی  محمد 
خبرنگاران و اصحاب رسانه گفت: ما در 
بانک توسعه تعاون مسوولیت و رسالت 
خود را خدمت‌رسانی به بخش تعاون، 
تولید و بنگاه‌های کوچک و متوسط تعریف 

کرده‌ایم.
وی ادامه داد: با اباغ سیاست‌های کلی 
اصل 44 قانون اساسی بانک توسعه تعاون 
مکلف به تقویت و ارتقا بخش تعاون در 

اقتصاد ملی شده است.
بانک  عملکرد  کرد:  بیان  شیخ‌حسینی 
توسعه تعاون در 14 سال گذشته نشان 
تسهیلات  سوم  دو  از  بیش  که  می‌دهد 
پرداختی به بخش تعاون و تعاونگران بوده 

است.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: بانک 
توسعه تعاون مکلف است ۷۰ درصد سبد 
تسهیلات خود را به بخش تعاون اختصاص 
دهد، صورت‌های مالی بانک نشان می‌دهد 

که این نسبت رعایت شده است.
پرداختی  تسهیلات  گفت:  شیخ‌حسینی 

بانک در سال ۱۴۰۱ از رشد ۴۷ درصدی در 
مقایسه با سال پیشین برخوردار بوده است 
و مانده تسهیلات در پایان سال ۱۴۰۱ نیز 
رشد ۳۷ درصدی در مقایسه با پایان سال 

پیش از آن تجربه کرده است.
در  درصد   ۱۵ بانک  پرداختی  تسهیلات 
بخش  در  درصد   ۳۷ کشاورزی،  بخش 

صنعت و معدن، ۹ درصد بخش عمران 
و مسکن، ۳۲ درصد در بخش خدمات و ۷ 

درصد بخش بازرگانی بوده است.
وی ادامه داد: منابع بانک توسعه تعاون 
در پایان سال ۱۴۰۱ با رشد۳۳ درصدی در 

مقایسه با سال پیشین همراه بوده است.
شیخ‌حسینی خاطر نشان کرد: رشد مصارف 
و منابع بانک توسعه تعاون در سال ۱۴۰۱ از 

میانگین شبکه بانکی بالاتر بوده است.
دیرعامل بانک توسعه تعاون یادآور شد: 
مانده منابع بانک در پایان سه‌ماهه ابتدایی 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال پیش 
با رشد ۴۱ درصدی مواجه گردیده است 
و نسبت مصارف به منابع نیز با تلاش و 
اهتمام مجموعه و تدابیر مدیران بانک 
در سطح ۹۵ درصد مدیریت شده است 
که با توجه به تکالیف متعدد و نیز رویکرد 

توسعه‌ای بانک قابل توجیه است.
وی در ادامه افزود: سیستم بانکی به عنوان 
مهم‌ترین عامل خلق پول و دارای قابلیت 
و مکانیزم ضریب فزاینده پولی بایستی به 
گونه‌ای عمل نماید که نقدینگی و تسهیلات 
به صورت هدفمند به بخش‌های واقعی 
اقتصاد تعلق گیرد تا در مهار تورم و رشد 
تولید نقش سازنده و تاثیرگذاری در جامعه 

و اقتصاد ایفا نمایند.

خدمت ویژه بانک توسعه تعاون به 
تعاونی‌ها در سال 1402

بیمه مشاغلسود  تسهیلات

خدمات جدید انعقاد قرارداد و پرداخت بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد به همراه 
ویژگی‌ امکان دریافت فایل PDF نسخه الکترونیک به برنامه کاربردی )اپلیکیشن( 
تلفن همراه »تأمین من« در دو نسخه Android و PWA افزوده شد و نسخه جدید 

این برنامه جهت بهره‌برداری عموم کاربران منتشر شد.
به گزارش  صدای پول به نقل از روابط‌عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، با انتشار نسخه 
جدید این اپلیکیشن در مجموع ۴۹ خدمت غیرحضوری از طریق برنامه کاربردی 
فوق در اختیار کاربران قرار گرفته است. برنامه کاربردی تلفن همراه »تامین من« تنها 
برنامه کاربردی مورد تأیید سازمان تأمین‌اجتماعی برای ارائه خدمات غیرحضوری 
   Androidو PWA به مخاطبان این سازمان است که از سوی این سازمان در دو نسخه
برای بهره‌برداری عموم کاربران منتشر شده و قابل نصب روی تلفن‌های هوشمند و 
همچنین بهره‌گیری از خدمات آن، کاملاً رایگان است. این برنامه کاربردی در حال 
حاضر بیش از یک‌ونیم میلیون کاربر فعال دارد و از سایت سازمان تأمین‌اجتماعی از 
طریق آدرس hamrah.tamin.ir  و نیز از فروشگاه‌‌های مجازی )مانند بازار و مایکت( 
به‌صورت رایگان قابل دانلود و استفاده است. این برنامه قابل نصب روی گوشی تلفن 
همراه است و تمامی بیمه‌شدگان، بازنشستگان و کارفرمایان می‌توانند از طریق این 
برنامه، از خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی استفاده کنند. ویدئوهای 
آموزش نحوه استفاده از این اپلیکیشن نیز در همین نشانی قابل مشاهده و دریافت 

است.
برای استفاده از این اپلیکیشن؛ دارا بودن حساب کاربری در سامانه خدمات غیرحضوری 
تأمین‌اجتماعی به آدرس es.tamin.ir الزامی است. برای ثبت‌نام در سامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی، متقاضیان پس از ورود به صفحه اصلی این 
سامانه می‌بایست از طریق انتخاب گزینه “ثبت‌نام” و ورود اطلاعات هویتی و شماره 
تلفن همراهی که مالکیت آن متعلق به فرد متقاضی باشد، اقدام کنند. فیلم‌های 
آموزشی نحوه ثبت‌نام و استفاده از خدمات غیرحضوری تأمین‌اجتماعی در سامانه 
خدمات غیرحضوری و همچنین در سایت رسمی سازمان تأمین‌اجتماعی به نشانی 

www.tamin.ir  در دسترس قرار دارد.

 قابلیت انعقاد قرارداد
 بیمه مشاغل آزاد در برنامه 

تامین من

بانک

مدیرعامل بانک تجارت، در سی و دومین اجلاس مدیران 
عامل شرکت‌های پتروشیمی کشور، خدمت‌رسانی این 

بانک به صنعت پتروشیمی را باعث افتخار دانست.
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، هادی اخلاقی فیض‌آثار، در جریان این 
اجلاس که در مجتمع شهدای سلامت مشهد برگزار شد، 
ضمن تشریح فعالیت‌های بانک تجارت و برنامه‌های 
آن برای گسترش تعامل با فعالان صنعت پتروشیمی، از 
فعالان این صنعت به واسطه تاثیر انکارناپذیر آن‌ها در رشد 
تولید تقدیر کرد و گفت: این اجلاس می‌تواند نقطه عطفی 
برای تعمیق و توسعه همکاری بانک تجارت با فعالان این 

صنعت مهم باشد.
مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به پیشینه همکاری 
این بانک با فعالان صنعت نفت و پتروشیمی تصریح 
کرد: تاسیس شعبه شرکت نفت در سال 1328 و شعبه 
پتروشیمی در سال 1362 نقطه شروع تعامل بانک با 

صنعت نفت، پتروشیمی و در مجموع حوزه انرژی در 
کشور بود.

وی افزود: اکنون بانک تجارت با 17 شعبه و 23 باجه 
تخصصی در حوزه پتروشیمی، سهم بزرگی از مبادلات 
بانکی حوزه پتروشیمی را به خود اختصاص داده و به عنوان 
بانکی پیشرو در شناخت نیازها و ارائه خدمات مناسب به 

این بخش شناخته می‌شود.

مدیرعامل بانک تجارت ادامه داد: حوزه بانکداری شرکتی 
بانک تجارت، با ساختار و فرآیندهای تخصصی، تلاش 
دارد با طراحی مدل‌های متنوع تامین مالی، بیش از پیش 
در راستای پاسخگویی به نیازهای صنایع پتروشیمی قدم 

بردارد.
اخلاقی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی، صنعتی 
استراتژیک و ملی محسوب می‌شود تاکید کرد: بانک تجارت 
در استراتژی‌های کلان خود برای صنعت پتروشیمی، 
اولویت نخست را بر ارتقاء بیشتر سهم بانک از این صنعت 
قرار داده و درصدد است با تکمیل و توسعه سبد خدمات 
بانکی و مالی و ارائه خدمات به همه فعالان زنجیره تامین 
پتروشیمی از تولیدکنندگان خوراک تا خریداران محصولات 

پتروشیمی این تعامل را روز به روز گسترش دهد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه خدمات بانک تجارت برای 
صنعت پتروشیمی محدود به تسهیلات و تامین مالی 
نیست تاکید کرد: بانک تجارت در قالب راه‌اندازی سامانه 

فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا، خدمات 
الکترونیک، اینترنت بانک مشتریان حقوقی، کارت گروهی، 
کارت‌های چند منظوره و خدمات منحصر به فرد برای 
کارکنان مجموعه‌های بزرگ پتروشیمی نیز افتخار خدمت 

به این صنعت مهم را دارد.
اخلاقی با یادآوری نقش بانک تجارت در توسعه صنعت 
پتروشیمی خاطرنشان ساخت: نظام بانکی به عنوان 
پیشران اقتصادی و یکی از بخش‌های مهم برای توسعه 
صنعت پتروشیمی بوده و جای خرسندی دارد که در این 
بین بانک تجارت به عنوان بانکی سرآمد در این حوزه 

مطرح و شناخته می‌شود.
مدیرعامل بانک تجارت در پایان با اعلام اینکه این بانک 
آماده هرگونه همکاری با شرکت‌های پتروشیمی است، 
اظهار داشت: بانک تجارت می‌تواند با استفاده از ابزارهای 
نوین مالی، این صنعت پرافتخار را در طرح‌های توسعه‌ای 

یاری کند.

اخلاقی:

 افتخار داریم بانک تجارت را بانک صنعت پتروشیمی بدانیم

گروه مالی گردشگری از سال جاری از طریق "صندوق سرمایه 
گذاری جسورانه نقدینه" در حوزه های نوآورانه، فناور و استارتاپی 

سرمایه گذاری می‌کند.
هدف صندوق سرمایه‌گذاری جسورانه نقدینه که در بیست و 
ششمین نمایشگاه الکامپ حضور دارد، هدایت سرمایه‌گذاری 
های گروه مالی گردشگری به سمت سرمایه گذاری های 

هوشمندانه تر و فناورانه تر است.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، با توجه به 
توسعه فناوری های نوین در جهان و لزوم بهره مندی ایران از 
دستاوردهای علوم جدید جهان، حرکت گروه مالی گردشگری 

و بانک گردشگری به سمت شناخته شدن در حوزه فناوری و 
استارتاپی در شرایط فعلی یک ضرورت است.

این صندوق مجوز خود را در سال جاری از صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری دریافت کرده ضمن اینکه بر اساس 
قانون جهش تولید می توان نسبت به سرمایه گذاری هایی 

اقدام کرد که از معافیت مالیاتی برخوردار هستند.
با حضور در  نقدینه  گذاری جسورانه  صندوق سرمایه 
بیست و ششمین نمایشگاه الکترونیک، کامپیوتر و تجارت 
الکترونیک)الکامپ( نسبت به معرفی طرح های سرمایه‌گذاری 

در حوزه‌های فناورانه اقدام کرده است.

صندوق سرمایه گذاری جسورانه نقدینه با همکاری گروه مالی 
گردشگری هدف خود را برای سرمایه گذاری در 4 حوزه فناوری 
مالی )فین تک(، گردشگری، صنعت و معدن و همچنین 

سلامت و امنیت غذایی درنظر گرفته است.
صندوق سرمایه گذاری جسورانه نقدینه از امسال طرحی با 
عنوان " از خزر تا خلیج فارس " را با همکاری دانشگاه ها و مراکز 

علمی و فناوری کشور اجرایی خواهد کرد.
بیست و ششمین نمایشگاه الکترونیک، کامپیوتر و تجارت 
الکترونیک )الکامپ( که از روز 4 تیر ماه جاری در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد، تا روز 7 تیر ماه 

ادامه دارد. این نمایشگاه بزرگترین رویداد فناوری اطلاعات و 
ارتباطات کشور با حضور ۵۰۰ شرکت داخلی و خارجی است که 
از این تعداد بیش از ۱۵۰ شرکت استارتاپ و دانش‌بنیان هستند.
در این نمایشگاه که با شعار "آینده بهتر برای اقتصاد دیجیتال" 
برگزار شده است، در کنار شرکت‌های داخلی، ۵۰ شرکت 
خارجی نیز از کشورهای ازبکستان، فرانسه، پاکستان، بوسنی، 

سوریه، چین، روسیه، ترکیه، ارمنستان و عراق حضور دارند.
صندوق سرمایه گذاری جسورانه نقدینه در استارت آپ ها و 
شرکت هایی که مرحله اولیه تست و راه اندازی خود را پشت سر 

گذاشته اند، سرمایه گذاری می کند.

گروه مالی گردشگری در حوزه های فناورانه و دانش بنیان سرمایه‌گذاری می‌کند



راه و مسکن

در جلسه شورای عالی هواپیمایی مطرح شد؛ 

 به کار گیری حداکثر توان ناوگان هوایی 
در عملیات برگشت حجاج

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

تهران و خراسان رضوی 
 بحرانی‌ترین بافت فرسوده 

را دارند

وزیر راه و شهرسازی از احداث ۲۷ شهرک ساحلی 
در نوار ساحل جنوب کشور با هدف توسعه اقتصاد 
دریا محور خبر داد و گفت: ۲۷ استان فاقد ساحل 
در دریای جنوب، معین چهار استان ساحلی 
جنوب کشور خواهند بود که شهرک ها را برای 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری به مدیریت استان‌ها 

واگذار خواهیم کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
راه و شهرسازی صبح  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
واحد   ۶۶۵ برداری  بهره  آیین  در  سه‌شنبه 
مسکونی در استان اصفهان اظهار کرد: در نهضت 
ملی مسکن تاکنون ۳۲ هزار هکتار زمین در 
سراسر کشور تامین شده است در حالی که در کل 
پروژه مسکن مهر ۸ هزار هکتار زمین تامین شد و 
اراضی تامین شده در نهضت ملی مسکن چهار 

برابر پروژه مسکن مهر است.
وی با بیان اینکه استان شهید پرور، دوست 
داشتنی، با تمدن و پر افتخار اصفهان سراسر 
فرصت برای کار و تلاش است، بیان کرد: با همه 
پیشرفت‌های که پس از انقلاب در این استان رخ 
داده و در برخی شاخص‌ها سرآمد است اما هنوز 
در گوشه گوشه این استان بوی کاستی ها حس 
می‌شود و در این دولت باید همه تاش خود را 
بکار گیریم که در برخی شاخص ها عقب ماندگی 

مرتفع شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت و حاکمیت 
دو رویکرد نسبت به مسکن می‌تواند داشته باشد، 
گفت: مقوله مسکن یکی از مهم‌ترین نیازهای 
هر فردی برای تشکیل خانواده و آسایش است 
و کسی درباره این مهم تردید ندارد اما آن را با 
چه مدلی باید مدیریت کرد و در این نابسامانی 
حوزه مسکن، خانه کالایی است که تحریم ها هیچ 

تصرفی در آن ندارد.
وی با بیان اینکه باید از تجارب گذشته در ساخت 
مسکن استفاده کرد، اضافه کرد: تولید مسکن 
رونق یافت و مسکن در اقتصاد کشور و تولید 
ناخالص ملی مهم است اما باید تلاش شود 
برخی از مشکلاتی که افراد ساکن با آن‌ها مواجه 

شدند، تکرار نشود و به حداقل برسد.

حمایت از انبوه سازی ضروری است• 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برخی خدمات 
زیربنایی و روبنایی در نهضت ملی مسکن باید 
مورد توجه باشد، ادامه داد: حمایت از انبوه سازی 
ضروری است و در طرح‌ها با مطالعات دقیق 
خدمات زیربنایی و روبنایی باید از تکرار مشکلات 

مربوط به مسکن مهر جلوگیری شود.‌
بذرپاش با بیان اینکه محور دوم در حوزه تولید 
مسکن اعطای زمین است، افزود: تلاش می کنیم 

که خانه ها یک طبقه و ویلایی ساخته شود شاید 
در عمده شهرها جواب نمی دهد اما تا جایی که 
بتوانیم در مجاورت و داخل شهرها زمین تامین 
خواهیم کرد. همچنین در عمل به قانون جوانی 

جمعیت زمین به خانوارها واگذار می شود.
دیگر  از  روستایی  های  خانه  داد:  ادامه  وی 
محورهاست زیرا ۲۵ درصد جمعیت را روستاهای 
کشور دارد؛ از این رو اصاح طرح‌های هادی 

روستایی را در دستور کار داریم.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: محور بعدی 
تمرکز بر بافت‌های فرسوده است. در بافت 
فرسوده حمایت‌های مالی و مشوق های مالی 
در قالب تسهیلات بانکی در دستور کار قرار داشته 
و یک تسهیلات شهرسازانه است که افراد خود 

اقدام به نوسازی بافت‌ها کنند.

تاکنون ۵۰ شهرداری بسته ۱۹ گانه را • 
اجرا کردند• 

وی با بیان اینکه اسفندماه گذشته بسته ۱۹ گانه 
را در حوزه بازافرینی مصوب کردیم، ادامه داد: 
تاکنون ۵۰ شهرداری بسته ۱۹ گانه را اجرا کردند که 
رشد قابل توجهی در صدور پروانه بازسازی بافت 
فرسوده داشتند و می خواهیم که این را بیشتر 
ترویج کنیم زیرا هر چه در حوزه بافت کار کنیم در 

تولید مسکن پیش خواهیم بود.
وزیر راه و شهرسازی محور دیگر این نهاد را در 
حوزه تولید مسکن، تغییر کاربری زمین‌هایی 
دانست که احتکار شده است و اضافه کرد: اخیرا 
ابلاغ شده زمین هایی که با کاربری مسکونی اقدام 
برای صدور پروانه و اقدام به ساخت مسکونی 
نکردند بلافاصله در شورای عالی مسکن تغییر 
کاربری دهیم. کشور نیاز به ساخت و ساز دارد، 
همه ابزارها و مقررات باید استفاده شود تا چرخه 

تولید مسکن تسریع شود.‌
بذرپاش با بیان اینکه بازار مسکن با کلی گویی 
اصلاح نمی‌شود، ادامه داد: عرضه بیشتر مسکن 
به بازار باعث رشد تولید می شود و این در حالی 
است که ما شاهد عقب ماندگی در تولید مسکن 
طی ۱۰ سال اخیر بودیم و وقتی به نیازها پاسخ 

ندهیم این ناترازی‌ها شکل می‌گیرد.

ساخت ۲۶ شهرک با سرمایه گذاری • 
بخش خصوصی

وی همچنین به ایجاد ۵۰ شهرک جدید در سطح 
کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون ساخت ۲۶ شهرک 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی نهایی شده که 

به اقتضای زیست بوم منطقه اجرا خواهد شد.
وزیر راه با بیان اینکه ساخت این تعداد شهرک 
اتفاق بزرگ و اقدام بی نظیر در طول تاریخ 

شهرسازی است، خاطرنشان کرد: ۲۷ شهرک 
ساحلی در نوار ساحلی کشور احداث خواهد شد 
که هدف آن توسعه اقتصاد دریا محور است و 

رهبر معظم انقلاب هم بر آن تاکید دارند.
وی با بیان اینکه باید از سواحل شمال و جنوب 
استفاده کرد، افزود: ایجاد شهرک‌های ساحلی که 
باعنوان هم پیوندی ساحل با استان‌ها  از آن یاد 
می شود، استان‌های فاقد دریا مانند اصفهان را 
با استان‌هایی مانند بوشهر، سیستان بلوچستان، 
خوزستان و هرمزگان مرتبط می‌سازد و ۲۷ استان 
فاقد ساحل، معین این چهار استان خواهند بود 
که برای برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری به مدیریت 

استان‌ها واگذار خواهیم کرد.
بذرپاش با بیان اینکه دولت در جبهه های 
تولید  چرخه  کردن  فعال  مشغول  مختلف 
مسکن است، تصریح کرد: ساخت مسکن یکی 
از سخت‌ترین کارهاست چون هم مستقیم با 
 مردم در ارتباط است و هم بازیگران زیادی 

در آن دخیل هستند.
وی با بیان اینکه بازار مسکن در سال‌های اخیر 
تقریبا رهاشده ترین بازار در کشور بوده است، 
گفت: در این سال‌ها برای همه چیز قیمت‌گذاری 
شده اما برای مسکن قیمت‌گذاری نمی‌شود و در 
مشاورین املاک هر کسی هر قیمتی می‌گذارد 
اما برنامه مفصلی برای بازار مسکن در دولت 

سیزدهم داریم.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: دولت شجاعانه 
به میدان آمد و بخشی از زمین‌های کشور را که در 
اختیار دارد در طرح نهضت ملی مسکن رایگان 

در اختیار مردم قرار داد.
وی با بیان اینکه اختیار دوم دولت تسهیل صدور 
مجوزهاست، اضافه کرد: در حوزه نظام بانکی 
برخی بانک‌ها همکاری کردند و برخی بانک‌ها 

باید تسهیلاتی را پرداخت کنند.

 تصویب وام  ۳۲۰ میلیون تومانی • 
برای مرمت خانه های تاریخی اصفهان

وزیر راه و شهرسازی افرود: وام مرمت به تازگی 
مصوب شده که برای استان اصفهان ۳۲۰ میلیون 
تومان در شورای پول و اعتبار مصوب شد که این 
وام برای خانه های بافت‌های تاریخی است که 

اجازه تخریب و بازسازی نمی‌دهند.
بذرپاش اضافه کرد: امروز عملیات اجرایی 
اصفهان  شهر   ۴۰ در  واحد  هزار   ۵۲ ساخت 
همزمان آغاز می‌شود که اقدام بزرگی است و 
پس از این دیگر در اصفهان مشکل تامین زمین 
نخواهیم داشت باید همت کنیم تا در سال 
 ۱۴۰۲  و ۱۴۰۳ اصفهان به کارگاه تولید مسکن 

تبدیل شود.

شرکت  مدیرعامل  آیینی،  محمد 
بازآفرینی شهری ایران در گفت وگو با 
ایلنا با بیان اینکه بحرانی‌ترین استان‌ها در 
و  بافت فرسوده خراسان رضوی  موضوع 
تهران هستند که بیشترین آمار واحدهای 
ناپایدار را دارند، اظهار داشت: برای نوسازی 
بافت‌ها،  این  و ساماندهی  بافت فرسوده 
دولت زمینی در این بافت‌ها ندارد از اینرو به 
دنبال تامین زمین هم در بافت فرسوده 
نیستیم بلکه به دنبال این هستیم که با 
همکاری شهرداری بستری را فراهم کنیم که 
مردم ) مالکان بافت فرسوده( با سازندگان 

بخش خصوصی مشارکت داشته باشند.
وی ادامه داد: می‌دانیم که مالک واحدهای 
فرسوده هم به تنهایی توان نوسازی را ندارند 
چراکه با ارائه تسهیلات هم، توان پرداخت 
اقساط آن را ندارند اما مدل را به گونه‌ای 
طراحی کرده‌ایم که اگر مالک بافت فرسوده 
هیچ توان و منابعی برای نوسازی نداشته 
باشد، می‌تواند با مشارکت بخش خصوصی 

واحد خود را نوسازی کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در ابتدا 
این پیشنهاد به مالک داده می‌شود که خودش 
با استقاده از تسهیلات و سایر مشوق‌ها نسبت 
به نوسازی اقدام کند. اما در مدل مشارکت، 
مالک هیچ هزینه‌ای بابت نوسازی پرداخت 
نمی‌کند و با هزینه‌ای تقریبا صفر می‌تواند 
واحد خود را نوسازی کند و تنها آورده مالک 
زمین وی است.وی گفت: بنابراین در نوسازی 
بافت، نه تنها مالک هیچ هزینه‌ای پرداخت 
نمی‌کند بلکه واحدی برای مالک تامین 
واحد  آن  در  نوسازی،  دوره  در  که  می‌شود 
مستقر شود و اسکان داشته باشد. از سوی 
دیگر از آنجایی که سرمایه بخش خصوصی 
در ساخت درگیر می‌شود، بخش خصوصی 
در تاش است که مدت زمان ساخت را به 
حداقل برساند.مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران گفت: البته باید توجه داشت 
دغدغه سازندگان هم سود است و می‌گویند 
چرا در پروژه نوسازی بافت فرسوده با سود 
10 درصدی ورود کنند، در حالی که می‌توانند 
درصدی   110 سود  زعفرانیه  پروژه‌های  در 
داشته باشند. بنابراین برای اینکه سازندگان را 
راضی کنیم و مشوق‌هایی را در نظر گرفته‌ایم، 
از جمله اینکه صدور پروانه ساخت برای 
سازندگان بخش خصوصی رایگان خواهد 
بود یا حداقل 50 درصد آن به صورت قانونی 
رایگان است که اگر شهرداری این قانون را به 

اجرا نرساند، دستگاه‌های نظارتی و دادستان 
می‌توانند به این موضوع ورود کنند و یقه 
شهرداری را بگیرند. همچنین از دیگر مشوق‌ها 
این است که وام بدون سپرده‌گذاری و بدون 

خرید اوراق در اختیار سازنده قرار می‌دهیم.  
آیینی افزود: سال گذشته بخشی از وام یعنی 
نرخ سود صفر  با  150 میلیون تومان آن 
درصدی بوده‌ و مابقی تسهیلات هم 12 درصد 
درب  و  پارکینگ  امتیاز  کنار  در  بوده‌است. 
پارکینگ اضافه به آن پروژه داده می‌شود 
و این امکان داد می‌شود که طبقه همکف 
تجاری شود و سطح اشغال بیشتری به آن 
پروژه قائل می‌‌شویم. به طور کلی هر امتیاز 
و مشوقی که سازنده را راضی کند تا در پروژه 
بافت فرسوده حضور داشته باشد را در اختیار 

آنها می‌گذاریم.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: 
مجموع مشوق‌ها می‌تواند جریان ساخت 
و نوسازی را در بافت فرسوده شتاب دهد 
جمله  از  تشویقی  بسته‌های  مجموع  و 
بسته  عوارض(،  و  )پروانه‌ها  اداری  بسته 
مالی)تسهیلات( و بسته شهرسازی)تراکم‌ها( 
سازنده  انگیزه  که  می‌کنند  ایجاد  ترکیبی 
بخش خصوصی را بالا ببرند و به طور مدام 
بسته تشویقی را کاملتر می‌کنیم و اخیرا زمین 

معوض را به آن اضافه کرده‌ایم.
وی تاکید کرد: معتقدم می‌توان مردم را به 
جای خانه‌دار کردن در پردیس و پرند در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن، آنها را در بافت 
فرسوده که مجهز به امکانات شهری و فرهنگ 
و هویت وجود دارد، خانه‌دار کرد و این موضوع 
تنها با تقبل نصف سود بانکی از سوی دولت 

به اجرا می‌شود و محقق خواهد شد.  
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اخبار

 مدیر فرودگاه آبادان 
اعلام کرد؛

افزایش ظرفیت 
فضای ذخیره در واحد 
AFTN فرودگاه آبادان

افزایش  از  آبادان  فرودگاه  مدیر 
صددرصدی داده و اطلاعات فرودگاه 
  )DATA center( داده  مرکز  در   آبادان 

خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
عمومی  روابط  از  نقل  شهرسازی به 
فرودگاه آبادان جواد شمالی نژاد مدیر 
فرودگاه آبادان گفت: بنا به ضرورت و 
پیش بینی افزایش اطلاعات فرودگاهی 
ذخیره  فضای  آتی،  های  سال  در 
اطلاعات فرودگاه آبادان از ۵/۶ ترابایت 

به ۱۳ ترابایت افزایش داده شد.
شمالی نژاد افزود:با خرید تعداد ۹ عدد 
حافظه ۱.۲ ترابایت مخصوص دستگاه 
ذخیره ساز تعداد هارد ها به ۱۸ عدد 

افزایش داده شد.
گفتنی‌است این حافظه ها با مبلغ 
۶میلیارد ریال از محل اعتبارات ابلاغی 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

خریداری شده است.

در ارتباط ویدئو کنفرانسی 
انجام شد؛

تشریح فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری بندر 

دیر برای هیات قطری‌
در ارتباطی ویدئو کنفرانسی و با 
و  عامل  هیات  عضو  حضور 
معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر 
فرصت‌های  و  ظرفیت‌  دریانوردی،  و 
برای هیات  بندر دیر  سرمایه‌گذاری 

سرمایه گذار قطری‌ تشریح شد.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شکیبی‌نسب  محمد  شهرسازی،  و 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
در ارتباط ویدئو کنفرانسی با سرمایه 
توسعه  کرد:  اظهار  قطری  ‌گذاران 
اولویت  در  بندری  زیرساخت‌های 
پروژه‌های بنادر استان بوشهر بوده و 
در همین راستا توجه ویژه‌ای به جذب 
سرمایه‌گذاران توانمند داخلی و خارجی 

شده است. 
بوشهر  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
افزود: بندر دیر از لحاظ جغرافیایی 
نزدیک‌ترین بندر کشور به قطر است که 
به تناسب این موقعیت استراتژیک در 
حوزه صادرات و ترانزیت تمرکز ویژه‌ای 

به بندر دیر معطوف شده است. 
شکیبی‌نسب بیان کرد: با چشم‌انداز 
روشن توسعه صادرات به کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس طی یک سال گذشته 
پروژه محوطه سازی در بندر دیر به 
عملیات  اکنون  و  رسیده  سرانجام 
اجرایی احداث چهار پست اسکله در 

بندر دیر در دست انجام است. 
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، وی 
خاطرنشان کرد: اکنون سرمایه‌گذاران 
قطری داوطلب  سرمایه‌گذاری در بندر 
دیر هستند که در همین راستا مطالعات 
ارزشمندی نیز پیرامون ظرفیت‌های 

توسعه‌ای این بندر انجام دادند.

صدور هشدار 
هواشناسی نارنجی 

برای کرمان، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان

هواشناسی  سازمان  کارشناس 
گفت: در بخش‌هایی از استان‌های 
کرمان، سیستان و بلوچستان، کرمان و 
هرمزگان بارش‌های رگباری، همراه با 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی و 
گردوخاک پیش بینی می شود که هشدار 
هواشناسی نارنجی نیز صادر شده است.

سازمان  کارشناس  رفیعی  کبری 
هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، وضعیت 
جوی کشور را برای امروز ششم تیرماه 
و روزهای آتی تشریح کرد و گفت:طی 
۵روز آینده در بیشتر مناطق کشور جو 

آرام خواهد بود.
رفیعی افزود: امروز بعد ازظهر و اوایل 
استان‌های  از  بخش‌هایی  در  شب 
کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
بارش‌های رگباری، همراه با رعد و برق 
و وزش باد شدید موقتی و گردوخاک  
که هشدار هواشناسی نارنجی نیز صادر 
شده است و سبب طغیان رودخانه های 
فصلی و آب‌گرفتگی معابر را همراه 
دارند که کوهنوردان باید توجه داشته 
باشند و عشایر نیز باید از تردد در مسیر 

رودخانه های فصلی خودداری کنند.
به گفته رفیعی امروز، چهارشنبه در 
و  هرمزگان  شرق  شمال  ارتفاعات 
ارتفاعات شمالی آذربایجان‌های شرقی 

و غربی بارش ها ادامه خواهد یافت.
کارشناس سازمان هواشناسی اظهار 
کرد: طی این مدت در شرق کشور به 
ویژه منطقه زابل پدیده غالب وزش باد 
خواهد بود که احتمال کاهش کیفیت 
هوا نیز وجود دارد.وی ادامه داد: آب 
های دریای عمان و خلیج فارس نیز 

مواج و متلاطم پیش‌بینی شده است.
رفیعی خاطرنشان کرد: تهران گاهی 
وزش باد شدید و گرد و خاک را تجربه 
خواهد کرد.همچنین بیشینه دمای امروز 
۳۷ درجه بالای صفر و کمینه دما به 
۳۶درجه بالای صفر می‌رسد که نسبت 

به دیروز ۴درجه افزایش داشته است.

صفحه06

صفحه05
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سرپرست شرکت عمران پردیس:

مشاوران املاک با معاملات 
صوری قیمت مسکن را 

افزایش دادند

امام جمعه بوشهر تاکید کرد؛

مسیر تهاتر نفت برای تأمین 
اعتبار راه‌آهن بوشهر - شیراز 

هموار شود

پیام تبریک رئیس 
سازمان هواپیمایی 
كشوری به مناسبت 
هفته قوه قضائیه

كاپیتان محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی كشوری در پیامی هفته قوه قضائیه 
را تبریك گفت:هفته قوه قضائیه یادآور شهادت مظلومانه آیت اله دكتر بهشتی  و 72 تن از 

یاران باوفای انقلاب اسلامی است و در این روز فرصتی شایسته فراهم آمده تا دست اندركاران 
منصب قضا و تلاش گران عرصه عدل و داد را ارج نهیم.قوه قضائیه یكی از مهمترین اركان 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران است كه همواره در راه عدالت گستری و احقاق حق 

مظلومان مطابق با احكام دین مبین اسلام گام برداشته و در راه اجرای عدالت و تامین 
امنیت از هیچ كوششی فروگذار نكرده است.ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهید 
آیت اله بهشتی و شهیدان والامقام واقعه هفتم تیر، هفته قوه قضائیه را به مجموعه 

خدوم و عدالت گستر قوه قضائیه تبریك گفته و از خداوند منان سامتی و تداوم 
خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را خواستارم.

محمد محمدی بخش/ رئیس سازمان هواپیمایی كشوری

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

تهران و خراسان رضوی 
 بحرانی‌ترین بافت فرسوده 

را دارند

صفحه 06

رئیس سازمان هواشناسی کشور:  

 تغییر اقلیم سبب کاهش 
پیش بینی پذیری جو شده است

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛ 

 آغاز ساخت نزدیک به ۵۳ هزار واحد 
و افتتاح ۶۶۵ واحد مسکونی در استان اصفهان

بذرپاش: ۲۷ استان‌ در سواحل جنوب صاحب شهرک‌های مسکونی می‌شوند 

همایش شهرداران و دبیران ستادهای بازآفرینی شهری 
استان اصفهان برگزار می‌شود

خبر رسیده

محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
به همراه وزیر راه و شهرسازی به استان 
اصفهان سفر کرد تا ضمن بازدید از پروژه‌های 
همایش  در  اصفهان  شهری  بازآفرینی 
بازآفرینی  ستادهای  دبیران  و  شهرداران 

شهری این استان شرکت کند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 

با  این همایش  شهرسازی، گفتنی است 
بافت‌های  در  مسکن  نوسازی  محوریت 
فرسوده در استانداری اصفهان برگزار می‌‎شود 
و تاکید بر اجرای بسته ۱۹ بندی شهرسازانه 
جهت شتاب بخشی به امر نوسازی مسکن 
در بافت‌های فرسوده و تاریخی و راهکارهای 
این همایش  از محورهای   مردمی سازی 

به شمار می‌رود.



امام جمعه بوشهر تاکید کرد؛

مسیر تهاتر نفت برای تأمین 
اعتبار راه‌آهن بوشهر - شیراز 

هموار شود

در جلسه شورای عالی هواپیمایی مطرح شد؛

 به کار گیری حداکثر توان ناوگان هوایی 
در عملیات برگشت حجاج

برخورد قضایی با سایت‌های غیرمجاز و گران‌فروشی بلیت هواپیما 

بنادر

خبر هواپیمایی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R
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سرپرست اداره کل راه آهن جنوب 
منصوب شد

       دکتر سید میعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران، طی 
عنوان  به  را  مرادی  علی  محمد  آقای  حکمی 

سرپرست اداره کل راه آهن جنوب منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی ایران، مرادی 
دانش‌آموخته کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی بوده 
 و پیش از این سوابقی از جمله مدیر پایانه بندر امام خمینی 

داشته است.

در متن حکم مرادی آمده است:• 
»با توجه به سوابق جنابعالی به موجب این حکم به عنوان 

»سرپرست اداره کل راه‌آهن جنوب« منصوب می‌شوید.
انتظار می‌رود با رعایت اصول تحول‌گرایی انقلابی، کارآمدی و 
فسادستیزی و با جدیت در راستای تحقق اهداف و راهبردهای 
شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران، نسبت به انجام امور 

محوله اهتمام ورزید.
توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال خواستارم.«

گفتنی است پیش از این، عبدالکریم درویش‌زاده عهده دار این 
مسئولیت بود.

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
خبر داد؛

رفع تعرض فوری از ۱۱۵هکتار 
زمین دولتی در خردادماه

       مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه 
در خردادماه سال جاری ۳۱۵ مورد تعرض به اراضی 
دولتی صورت گرفته است، گفت: ۳۱۳ مورد از این 
تعرض‌ها با تلاش همکاران ما در یگان‌ حفاظت 

استان‌های کشور به‌طور فوری رفع شده است. 
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، ارسان 
مالکی در تشریح میزان رفع تعرض فوری انجام شده توسط 
نیروهای یگان حفاظت در ادارات کل راه و شهرسازی، افزود: 

مساحت این اراضی ۱۱۵ هکتار بوده است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این مطلب که در خردادماه 
امسال ۵۱ حکم قطعی توسط یگان حفاظت به نفع دولت اجرا 
شده، ادامه داد: طی ماه گذشته ۴۹ هکتار زمین دولتی از این طریق 

به بیت‌المال بازگشته است. 
وی با بیان اینکه ۵۸ فقره پرونده قضایی علیه متجاوزین به اراضی 
دولتی در خردادماه تشکیل شده است، اضافه کرد: یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن از آغاز تشکیل، در ادارات کل راه و 
شهرسازی استان‌ها مستقر است و اجازه تعدی و تصرف به اراضی 

دولتی را به زمین‌خواران نمی‌دهد.

با آغاز سفرهای تابستانی انجام می‌شود؛
تشدید نظارت و کنترل تردد 

وسایل نقلیه عمومی در مازندران
       سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مازندران اظهار کرد: با 
توجه به آغاز سفرهای تابستانی طرح نظارت و کنترل 
تردد وسایل نقلیه عمومی با هدف ارتقای ایمنی 

عبور و مرور در جاده های بین شهری مازندران تشدید می شود.
مازندران،  از  وشهرسازی  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مصطفی قدمی اظهار کرد: با آغاز فصل تابستان، تعطیلی 
و جغرافیایی مازندران،  اقلیمی  و همچنین شرایط  مدارس 
پیش بینی می شود گردشگران و مسافران بی شماری را از 
سرتاسر میهن عزیزمان پذیرا باشیم، از این رو تشدید نظارت و 
 کنترل بر ناوگان حمل و نقل عمومی در دستور کار این اداره کل 

قرار گرفت.  
وی افزود: با توجه به تاثیر قابل ملاحظه نظارت بر اجرای 
قوانین توسط کاربران جاده ای و همچنین جلوگیری و برخورد 
وسایل  تردد  کنترل  و  نظارت  طرح  رانندگی،  تخلفات  با 
ریزی  برنامه  جاری  سال  تابستان  ابتدای  از  عمومی   نقلیه 

و اجرایی می شود.
سرپرست معاونت حمل و نقل استان ادامه داد: طرح مذکور در 
حوزه اقدامات مورد انتظار با اولویت نظارت بر تردد وسایل نقلیه 
عمومی جاده ای و مشارکت تعاملی واحد ها و ادارات ذیربط 

شهرستانی و استانی به مرحله اجرا گذارده می شود.
تردد  کنترل  و  طرح نظارت  اجرای  نحوه  مورد  در  قدمی 
نظارت  صورت  به  طرح  این  کرد:  تصریح  نقلیه  وسایل 
های  پایانه  سطح  دو  در  نقلیه  وسایل  کنترل  و  میدانی 
با همکاری تشکل ها و انجمن های صنفی  بار و مسافر 
 حمل و نقل و در راه ها با همکاری و پشتیبانی پلیس راه 

انجام می پذیرد.

طی سه ماهه سال جاری رقم خورد؛
افزایش ۳۵۸ درصدی صادرات 

کالا در بنادر مازندران
       مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران با اشاره 
به رشد ۳۳درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر 
تابعه اداره کل در سه ماهه نخست سال جاری 
اعلام‌کرد: طی این مدت همچنین صادرات کالا از 
رشد ۳۵۸درصدی  از  در مجموع  فریدونکنار  و  نوشهر  بنادر 

برخوردار بوده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر 
و دریانوردی، سعید کیا کجوری مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان مازندران با اشاره به رشد ۳۳ درصدی تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر تابعه اداره کل در سه ماهه نخست سال جاری 
اعلام‌کرد: طی این مدت همچنین صادرات کالا از بنادر نوشهر 
برخوردار  درصدی   ۳۵۸ رشد  از  مجموع  در  فریدونکنار   و 

بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران در تشریح عملکرد 
ورود  بخش  در  افزود:  جاری  سال  در  کل  اداره  تابعه   بنادر 
کشتی های تجاری به بنادر نوشهر و فریدونکنار نیز عملکرد اداره 
 کل در سه ماهه نخست سال جاری از رشد ۳۳ درصدی برخوردار 

بوده است. 
کیاکجوری با بیان اینکه بنادر نوشهر و فریدونکنار از تجهیزات 
و امکانات مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا برخوردارند 
تصریح کرد: تجار و بازرگانان و دیگر فعالان حوزه صادرات و 
واردات می توانند با استفاده از ظرفیت‌های موجود در این بنادر 
و بهره‌گیری از مزایا و ویژگی‌های منحصر به فرد صنعت حمل و 
نقل دریایی ، موجبات رشد و شکوفایی اقتصادی منطقه و کشور 

را فراهم کنند.
گفتنی است، محصولات کشاورزی، مواد معدنی و مواد غذایی از 
مهم‌ترین کالاهای صادراتی به کشورهای همسایه و غلات،کاغذ و 
مقوا، چوب و تخته از عمده‌ترین کالاهای وارداتی به این بنادر طی 

سه ماهه نخست امسال بوده است.

اخباریادداشت
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مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی، با اشاره به مسئولیت های 
بین المللی این سازمان در انتشار پیام های 
ایمنی و هواشناسی دریایی به کلیه شناورها 
و ذی نفعان دریایی، از تدوین روش اجرایی 
یکسان در سطح کشور مطابق استاندارد 
های بین المللی برای پخش MSI یا پیام 
های ایمنی دریانوری و اجرای آن در نیمه 
دوم سال جاری به صورت یکپارچه خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، نادر پسنده با بیان اینکه انتشار 
پیام های ایمنی و جوی مطابق با کنوانسیون 
سولاس،  جمله  از  المللی  بین  های 
سند WMO 471. ، سیستم GMDSS اجرا 
می شود، تاکید کرد: این پیام ها در 5 دسته 
به تفکیک شناورهای کنوانسیونی، شناوهای 
غیر کنوانسوینی، شناورهای کوچک و لنج 
های صیادی، عملیات خاص دریایی از 
قبیل پهلودهی، جدا سازی، جستجو و نجات 

، مقابله با آلودگی و نهایتا عملیات های 
بندری مانند تخلیه و بارگیری و با هدف 
ارتقای ایمنی دریانوردی در کلیه عملیات 

های دریایی و بندری تهیه شده است.
مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی با بیان 
بخشی از سوانح دریایی در آبهای نزدیک 

به ساحل مربوط به شناورهای کوچک و 
سنتی، ناشی از عدم اطلاع از وضعیت جوی 
دریایی و یا بی توجهی به هشدارهای منتشر 
شده توسط مراکز مخابراتی است، اظهار 
داشت: با تدابیر صورت گرفته، فرمت پیش 
بینی شده برای اطلاع این دسته از شناورها 

به زبان فارسی و بومی منطقه خواهد بود.
به گفته پسنده، در مناطق ساحلی که 
امکان پخش و انتشار پیام جوی دریایی به 
دلیل فقدان تجهیزات گیرنده رادیویی بر 
روی شناورهای سنتی امکان پذیر نخواهد 
بود، ارسال پیام های ایمنی و هواشناسی از 
طریق پیام کوتاه در مناطق مورد نظر اجرا 
خواهد شد.وی استفاده از ظرفیت شبکه 
صدا و سیمای استان های ساحلی به منظور 
تشریح وضعیت جوی دریایی روزانه را از 
دیگر اقدامات برشمرد که به صورت جدی 
در دستور کار کمیته های هواشناسی دریایی 

تهران و بنادر قرار دارد.

مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان 
بنادر با اشاره به  تعامل موثر این اداره کل 
با مرکز علوم جوی و اقیانوسی سازمان 
هواشناسی کشور طی 2 سال اخیر در قالب 
کمیته های راهبردی هواشناسی دریایی، از 
شناسایی بیش از 250 نقطه در آبهای کشور 
با تمرکز بر مسیر های دسترسی، لنگرگاهها، 
مناطق با ریسک بسیار زیاد عملیات  های 
جستجو و نجات دریایی ناشی از حجم بالای 
تردد خبر داد که پیش بینی وضعیت جوی 
دریایی در آنها به صورت خاص انجام می 
گیرد.پسنده همچنین »راه اندازی شناور

VOS ) شناورهای دیدبان ( و استفاده بهینه 
از ظرفیت شناورهای مذکور در ارسال داده 
های هواشناسی دریایی در دریای خزر«؛ 
ایستگاههای  نیاز  احصای  و  »جانمایی 
بنادر  در  دریایی  هواشناسی  سینوپتیک 
توسط کمیته های هواشناسی دریایی «؛ 
»بررسی و عملیاتی سازی اپلیکیشن های 

کاربردی مرتبط با هواشناسی دریایی به 
جهت سهولت استفاده کاربران و ذی نفعان 
دریایی در کشور« و »بهره گیری از ظرفیت 
کارشناسان سازمان هواشناسی در استان 
های به لحاظ ارتباط لحظه ای در مواقع 
خاص و یا روزانه به جهت تحلیل داده های 
هواشناسی دریایی« را بخشی از برنامه های 

در دست توسعه عنوان کرد.
به گفته پسنده، مکانیزه نمودن تبادل 
بستر  در  دریایی  هواشناسی  اطلاعات 
بررسی  انجام  و  دریایی  جامع  سیستم 
های لازم جهت موقعیت یابی بویه های 
هواشناسی از طریق تجهیزات ردیابی و 
شناسایی از دیگر برنامه های در دست 
انجام است.وی خاطر نشان کرد:  اطلاعات 
هواشناسی دریایی به صورت روزانه و مطابق 
با پروتکل های بین المللی توسط ایستگاه 
های ساحلی مخابرات دریایی یا همان 

مراکز MRCC منتشر می شود. 

مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد:

ارسال پیام های ایمنی و هواشناسی دریایی به شناورها از نیمه دوم سال

شورای عالی هواپیمایی خواستار برخورد  
قضایی با سایت‌های غیرمجاز و گران‌فروشی 

بلیت هواپیما شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی  در جلسه شورای عالی هواپیمایی،  
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، از 
تاش مجدانه همه شرکت‌های دخیل در 
پروازهای حج از جمله هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران، سازمان هواپیمایی کشوری، 
شرکت فرودگاه‌ها ‌و ناوبری هوایی ایران، 
فرودگاه امام خمینی )ره( و تمام عوامل 
اجرایی که در عملیات رفت پروازهای حج 

نقش آفرینی کردند، تقدیر به عمل آورد.
بذرپاش اظهار کرد: عملیات حج عملیات 
وسیع و گسترده ای است که در این شرایط 
سخت به لطف خدا با زمان بندی مشخص 
با موفقیت انجام شد.وی تأکید کرد: در 
از  بایستی  نیز  حجاج  برگشت  عملیات 
حداکثر ظرفیت ناوگان بر اساس زمان بندی 
مشخص استفاده شود که خدمت‌رسانی به 

زائران بیت عتیق تداوم داشته باشد.
از سوی دیگر دستور پیگیری برنامه‌های ارزی 

و مشکلات بانک مرکزی از سوی وزیر راه و 
شهرسازی صادر شد و مقرر شد موضوعات 
ارزی شرکت‌های هواپیمایی از سوی ریاست 
سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری و تلاش 
نیز  آن  های  گلوگاه  رفع  برلی  مضاعف 
این جلسه در خصوص  صورت گیرد.در 
نابسامانی‌های عرضه بلیت و افزایش قیمت 
۲۹درصدی بلیت که خرداد ماه امسال 
اعمال شد، نیز تبادل نظر شد. در این جلسه 
با اشاره به انسداد سایت های غیرمجاز، 

آژانس‌های متخلف و سایت های مجازی 
که خارج از قیمت مصوب بلیت عرضه 
می کنند، مقرر شد به برخی از شرکت های 
هواپیمایی که خارج از آیین نامه ها عمل می 
کنند، دو هفته فرصت داده شود تا مطابق 

ضوابط الزامی عمل کنند.
همچنین در این جلسه محمد رضوانی‌فر 
مدیرکل گمرک جمهوری اسامی ایران نیز 
تصریح کرد که تأمین قطعات طی هفته های 

آتی سرعت بیشتری بگیرد.

در  فقیه  ولی  نماینده 
جمعه  امام  و  استان 
بوشهر بر لزوم هموار کردن مسیر 
تهاتر نفت برای تأمین اعتبار 
پروژه خط ریلی بوشهر - شیراز 

تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، آیت 
الله غلامعلی صفایی بوشهری 
پروژه  موضوع  پیگیری  برای 

راه آهن بوشهر - شیراز با وزرای راه و شهرسازی، نفت، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران و فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( دیدار و یکی از 

مهمترین مسائل استان و مطالبه مردم را پیگیری کرد.
امام جمعه بوشهر با حضور در وزارت راه و شهرسازی با مهرداد بذرپاش وزیر 
این وزارتخانه جهت بررسی موانع عملیاتی شدن خط ریلی بوشهر - شیراز و 

مشخص نمودن راه حل‌های آن گفتگو کرد.
نشست با محمد جواد اوجی وزیر نفت از دیگر دیدارهای صفایی بوشهری در 
پایتخت سیاسی ایران بود. هدف از این نشست هموار کردن مسیر تهاتر نفت 

جهت تأمین اعتبار پروژه خط ریلی بوشهر - شیراز بود.
دیدار با محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران جهت 
بررسی و رفع موانع قرارداد تهاتر نفت و اجرایی شدن آن از دیگر برنامه‌های 
نماینده ولی فقیه در استان طی سفر به تهران بود.امام جمعه بوشهر در 
دیدار دیگری با سردار عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( سپاه 
به عنوان پیمانکار پروژه خط ریلی بوشهر - شیراز پیگیر این موضوع شد و 
پس از بررسی این پروژه، حل موانع جهت عملیاتی شدن هرچه سریع‌تر آن و 

دریافت اعتبارات به واسطه تهاتر نفت را خواستار شد.

Road.housing

گفت:  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
پیامدهای تغییر اقلیم پیش‌بینی پذیری 
رفتار جو را کاهش داده است و امروزه از 
روش‌های احتمالاتی برای پیش بینی ها 

استفاده می شود.
سحر تاج‌بخش در گفتگوی ویژه خبری شبکه 
باران در پاسخ به سوالی در مورد درصد 
صحت پیش بینی های هواشناسی اظهار 
کرد: صحت ۱۰۰ درصد پیش‌بینی هواشناسی 
در هیچ جای دنیا نیست چرا که اساسا 
پیش‌بینی‌های هواشناسی حل معادلات 
دیفرانسیل جو هستند که یک خطای ذاتی در 

حل این معادلات وجود دارد.
وی افزود: ضمن اینکه داده های ورودی این 
معادلات که شامل داده های شبکه ایستگاه 
های هواشناسی است باید استاندارد و کافی 
باشد چراکه به عنوان اطلاعات ورودی مدل 
ها محسوب می شود. بنابراین هرچه شبکه 
منسجم تر و چگال تر باشد، خروجی پیش 

بینی ها بهتر می شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
وجود خطای ذاتی در حل معادلات جو 
موضوع اجتناب ناپذیر است اما از سوی 
دیگر برای بهبود پیش بینی ها نیازمند 
تامین تجهیزات و توسعه شبکه ایستگاهی 
برای خروجی های مناسب در مدل های جو 

هستیم که این موضوع در برنامه های توسعه 
سازمان لحاظ شده و در حال عملیاتی شدن 
است.تاج بخش اضافه کرد: امروزه یک 
موضوع بسیار مهم درباره صدور پیش بینی 
های بهنگام و کاربر پسند، مسئله پایش جو 
است که اساسا موضوع آن پوشش بهینه جو 

در مناطق مختلف جهان است.

تغییراقلیم بر ضرورت توسعه • 
ایستگاه‌های هواشناسی تاکید دارد

وی تصریح کرد: کشور ما نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و با توجه به مسئله تغییر 
اقلیم که در دنیا اتفاق افتاده ضرورت یک 
شبکه چگال تر با داده ها و اطلاعات بیشتر، 

بدیهی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: سازمان 
هواشناسی کشور به انواع ایستگاه های جوی 
مجهز است اما با استاندارد های بین المللی 
مقداری فاصله دارد و ضروری است این 
شبکه منسجم تر و با داده‌های بیشتر در 
سطح کشور تکمیل شود تا در صدور پیش 
بینی ها و اطاع رسانی هشدارها موفق تر 
دیگری  بخش  در  بخش  شود.تاج  عمل 
گفت: گیلان تمام تجهیزات فعال در سازمان 
هواشناسی را داراست، هم رادار هواشناسی، 
بویه هواشناسی برای سنجش داده های 

دریایی، ایستگاه جو بالا برای اندازه گیری 
داده های لایه های مختلف جو، ایستگاه های 
هواشناسی، اقلیم شناسی و... در استان فعال 
است اما ضرورت دارد در حوزه ایستگاه های 

زمینی توسعه بیشتری اعمال شود.
وی افزود: سالانه حدود هشت تا ۱۰ میلیارد 
تومان برای نگهداری تجهیزات هواشناسی 
گیلان سرمایه گذاری می شود، ضمن اینکه 
بخش های توسعه ای هم ضرورت دارد که 

تجهیزاتشان تامین شود.
رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: در 
برنامه پنج ساله توسعه سازمان هواشناسی 
برنامه ریزی شده که ۱۴ ایستگاه دیگر در 

گیلان نصب و راه اندازی شود.
تاج بخش با بیان اینکه اعتبارات استانی 
بخشی از نیازهای راه اندازی ایستگاه های 
جدید را تامین می کند، گفت: در صورت 
تامین زمین و زیرساخت ها از سمت استان، 
سازمان هواشناسی آماده است که تجهیزات 
ایستگاه هایی که برای گیان برنامه ریزی 

شده را تامین کند.

پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی • 
 براساس استانداردهای بین المللی 

صادر می‌شود
وی در بخش دیگری با تاکید بر رعایت 

استانداردهای بین المللی در صدور پیش 
بینی ها و هشدارهای جوی در کشور، عنوان 
کرد: امروز در دنیا در باره هشدارهای تاثیر 
محور صحبت می شود. یعنی اینکه مثلا شما 
بگویید این بارش چه تاثیری در منطقه مورد 

نظر دارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی 
کشور، رئیس سازمان هواشناسی کشور اضافه 
کرد: تولید و صدور پیش بینی های تاثیر 
محور علاوه بر داده ها و اطلاعات هواشناسی، 
به داده های دیگر نیز نیازمند است، این 

اطلاعات کمک می کند تا هشدار دقیق و 
درست صادر شود، مثلًا برای صدور هشدار 
تاثیر محور برای یک باد شدید، باید بدانیم 
سازه های ناپایدار و درخت های فرسوده کجا 

قرار دارد.
تاج بخش افزود: این اطلاعات در اختیار 
هواشناسی نیست. بنابراین باید یک پایگاه 
داده ملی در کشور راه اندازی شود و اطلاعات 
سایر دستگاه ها در اختیار هواشناسی قرار 
گیرد تا تاثیر مخاطرات جوی پیش بینی شده، 

برای کاربر تخصصی یا عمومی ارائه شود.

رئیس سازمان هواشناسی کشور: 

 تغییر اقلیم سبب کاهش پیش بینی پذیری جو
شده است

خلیل محبت‌خواه در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا با اشاره به ریزش قیمت‌ها در بازار مسکن 
شهر پردیس اعم از مساکن مهر و مساکن غیر از 
فازهای مسکن مهر و شخصی‌ساز اظهار داشت: 
ریزش قیمت مسکن در پردیس بین 500 
میلیون تومان تا یک میلیارد تومان بوده است و 
در مدت کوتاه شاهد کاهش محسوس و مشهود 

قیمت مسکن در پردیس بودیم.
وی درباره دلایل ریزش قیمت‌ها در بازار مسکن 

پردیس گفت: از مهمترین عوامل ریزش قیمت 
مسکن در پردیس مقابله و برخورد قانونی با 
مشاوران املاک متخلف در این محدوده بوده 
است و همچنین از دیگر دلایل آغاز جدی 
ساخت و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در 
پردیس بوده که تکمیل 30 هزار واحد مسکن 
مهر پردیس را از سر گرفتیم. در حالی که این 
پروژ‌ه‌‌ها از بیش از 6 سال گذشته غیر فعال بر 

روی زمین مانده بودند.
سرپرست شرکت عمران پردیس با تاکید بر 

اینکه برخی از مشاوران املاک متخلف عامل 
گرانی مسکن بوده‌اند، ادامه داد: به طور قطع 
یکی از عوامل مهم در گرانی مسکن، قیمت 
تعطیلی  و  است  اماک  مشاوران  سازی 
بنگاه‌های غیر مجاز را در پردیس آغاز کردیم و 
در چند روز گذشته چندین بنگاه مسکن پلمپ 
شده‌اند.      محبت‌خواه گفت: اتفاقی که در 
مشاوران املاک متخلف رخ می‌دهد که منجربه 
گرانی مسکن می‌شود این است که مشاوران 
املاک بدون جابه جایی پول یک ملک را چند 

بار معامله می‌کنند و در هر معامله آن ملک 
چندین میلیون تومان افزایش قیمت پیدا 
می‌کند و در نهایت میزان افزایش قیمت آن 
ملک در یک مدت کوتاه با تکرار چند بار معامله 
تا یک میلیارد تومان می‌رسد و این معاملات 
هم بین خود مشاوران املاک صورت می‌گیرد.

سرپرست شرکت عمران پردیس تاکید کرد: در 
این مدت قیمت واحد 2 میلیارد و 800 میلیون 
تومانی در پردیس به یک میلیارد و 800 میلیون 
تومان تا دو میلیارد تومان کاهش پیدا کرده‌ است.

وی افزود: این افزایش قیمت‌ها در قیمت‌گذاری 
سایت‌های اینترنتی رخ می‌دهد که این سایت‌ها 
هم از عوامل گرانی مسکن هستند.سرپرست 
درباره  همچنین  پردیس  عمران  شرکت 
شناسایی واحدهای خالی در شهر پردیس گفت: 
آمار خانه‌های خالی را به سازمان امور مالیاتی 
ارائه داده‌ایم و تقریبا هر هفته هزار واحد خالی در 
پردیس شناسایی شده و در مدت زمان کوتاه آمار 
3 هزار و 500 واحد خالی از سکنه در پردیس را به 

سازمان مالیاتی اعلام کرده‌ایم. 

سرپرست شرکت عمران پردیس:

مشاوران املاک با معاملات صوری قیمت مسکن را افزایش دادند
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نه به داخلی‌ها

در حالی که هواداران باشگاه استقلال منتظر حضور 
محمدرضا اخباری در تیم‌شان بودند اما در اتفاقی 
عجیب گلر سابق تراکتورسازی تغییر مسیر داد 
و به گل‌گهر سیرجان پیوست. اخباری که ابتدای 
لیگ پانزدهم راهی تراکتور شد، پس از دو فصل 
حضور قرضی در این باشگاه و طی کردن خدمت 
سربازی به سایپا برگشت و مجددا در نیم فصل 
دوم هجدهم راهی تبریز شد و به جمع شاگردان 
جورج لیکنز اضافه شد. این دروازه‌بان باتجربه و 30 
ساله که بارها سابقه دعوت به تیم ملی فوتبال را نیز 
در کارنامه دارد، سرانجام و پس از 6 فصل و نیم 
حضور در تراکتور و بستن بازوبند کاپیتانی این تیم، 
از باشگاه تبریزی جدا شد. گل‌گهر که اکنون محسن 
فروزان را نیز در اختیار دارد، حالا با جذب محمدرضا 
اخباری، دو سنگربان باتجربه را برای لیگ جدید در 
جمع بازیکنان خود می‌بیند و این موضوع، رقابت 
 برای حضور در دروازه تیم سیرجانی را جذاب‌تر

 کرده است.

طبق اخبار نقل و انتقالات فوتبال ایران میلاد محمدی 
مدافع ملی پوش کشورمان و عضو باشگاه آ.اک یونان 
با پیشنهادهایی از باشگاه‌های کشورمان از جمله 
استقلال و پرسپولیس مواجه است. در همین رابطه 
سایت »اسپورت« یونان موضع لژیونر ایرانی آ.اک 
درباره پیشنهادهای باشگاه ایرانی را بیان کرد و نوشت: 
»ماتیاس آلمیدا، سرمربی آ.اک پس از قهرمانی در 
سوپر لیگ یونان و جام حذفی نمی‌خواهد میلاد 
محمدی را از دست بدهد. این مربی آرژانتینی روی 
مدافع ایرانی‌اش حساب باز کرده و بحث خروج این 
بازیکن مطرح نیست. همچنین میلاد محمدی هم 
تصمیمی برای جدایی از آ.اک ندارد و به دنبال حضور 
در لیگ قهرمانان اروپا است.« میلاد بر خلاف برادر 
دوقلویش هنوز میل به بازی در فوتبال اروپا دارد و 
بسیار بعید است به ایران برگردد. اما مهرداد در حال 
مذاکره با استقلال است و گفته می‌شود به توافقات 

خوبی با این باشگاه رسیده است. 

مهرداد کفشگری هافبک اسبق پرسپوليس که در‌ 
این تیم تجربه کاپیتانی را نیز به دست آورده، اکنون از 
خداحافظی خود از دنیای فوتبال خبر داد. کفشگری در 
پست مربوط به خداحافظی‌اش اینطور نوشته است: 
سه سال پیش تو چنین روزی تصمیم گرفتم از بهترین 
هدیه خدا به من )فوتبال بازی کردن( دل بکنم. ولی 
سه سال طول کشید برای اولین مرگ زندگی خودم 
مراسم تشییع بگیرم و دفنش کنم. تو این سه سال فقط 
فکر کردم در قبال این همه تلاش و سختی و گذشتن 
از بهترین روزهای جوانی چه چیزی بدست آوردم؟ 
من صد در صد برنده از فوتبال خداحافظی می‌کنم و 
به تک‌تک روزایی که جوانی خودم را به پایش گذاشتم 
افتخار می‌کنم. مرسی فوتبال عزیزم که علی دایی 
)آرزو می‌کنم تو مسیر زندگی همه آدمای دنیا یک مرد 
بزرگ همانند علی دایی قرار بگیره(، بازوبند کاپیتانی 
پرسپولیس )یک حس بی‌نظیر( و چهل میلیون هوادار 

با معرفت و مشتی ... به‌من‌هدیه دادی.

اخبار

وسوسه اسپالتی
لوچانو اسپالتی، سرمربی فصل گذشته 
ناپولی، یکی از مربیانی است که در معرض  
پیشنهادات وسوسه کننده فوتبال عربستان 
قرار گرفته است؛ پیشنهاداتی که می‌تواند 
او را از تصمیم قبلی‌اش برای استراحت 
منصرف کند. سرمربی ناپولی که این تیم را 
بعد از سال‌ها انتظار برای سومین بار قهرمان 
سری A کرد پیش از پایان فصل اعلام کرد 
که حداقل به یک سال استراحت نیاز دارد 
و علی‌رغم مخالفت اولیه مدیران ناپولی 
به همکاری خود با آن‌ها خاتمه داد. اما 
حالا پای پیشنهادات نجومی در میان است؛ 
پیشنهاداتی که می‌تواند اسپالتی را از تصمیم 
اولیه‌اش منصرف کرده و او را راهی عربستان 
کند. بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی 
TMW سرمربی سابق ناپولی پیشنهاد 15 
تا 20 میلیونی برای کار در عربستان دریافت 
کرده است که شاید رد کردن آن ممکن نباشد. 
پیشنهاد وسوسه کننده عربستانی‌ها می تواند 
لوچانو اسپالتی را برای بازگشت زودهنگام به 

عرصه مربیگری وسوسه کرده است.

تاثیر مسی
نشریه اسپورت اسپانیا اعلام کرد انتقال لیونل 
مسی به اینترمیامی باعث شد تا ژاوی از 
جذب سفیان امرابط منصرف شود. امرابط 
یکی از اهداف اصلی ژاوی هرناندز، سرمربی 
بارسا، در زمستان گذشته و ابتدای تابستان 
امسال بود اما با این حال بارسلونا در چند روز‌ 
گذشته هیچ پیشنهاد جدیدی برای جذب 
این بازیکن به فیورنتینا ارائه نداده است. 
نشریه اسپانیایی اسپورت در این باره نوشت: 
»ژاوی جذب لیونل مسی و سفیان امرابط را 
به یکدیگر مرتبط می‌دانست و قصد داشت 
با استفاده از این دو بازیکن، سیستم بازی 
خود را به 4-1-2-1-2 تغییر بدهد.« اسپورت 
توضیح داد: »ژاوی در سیستم بازی مدنظر 
خود به بازیکنی با قابلیت‌های امرابط با 
ویژگی‌های بدنی عالی نیاز داشت تا در خط 
هافبک بارسلونا تعادل ایجاد کند اما شکست 
در پروژه جذب مسی باعث شد بارسلونا به 
دنبال هافبک ماهری باشد که بتواند توپ را 
کنترل کند و به همین دلیل ژاوی به سمت 

ایلکای گوندوگان رفت.« 

جانشین کپا
چلسی قصد دارد پیشنهادی را برای جذب 
مایک مانیان، دروازه‌بان میان به این 
باشگاه ارائه کند. کپا آریسابالاگا در سال 2018 
به عنوان گرانقیمت‌ترین دروازه‌بان تاریخ 
فوتبال راهی باشگاه چلسی شد اما هنوز 
نتوانسته است انتظاراتی که از او می‌رفت را 
برآورده کند. او پس از دو فصل حضور در 
دروازه این تیم و ارائه عملکرد ضعیف، به 
ذخیره ادوارد مندی تبدیل شد اما حالا با 
توجه به این که این بازیکن در آستانه پیوستن 
به باشگاه الاهلی عربستان قرار دارد، چلسی 
در فکر جذب دروازه‌بان دیگری به جز کپا 
است. روزنامه انگلیسی تلگراف خبر داده که 
مدیران و کادر فنی این تیم اعتماد چندانی 
به عملکرد این بازیکن اسپانیایی ندارند و 
همین باعث شده که به صورت جدی به 
دنبال جذب مانیان باشند. مانیان فصل 
گذشته، نمایش بسیار درخشانی در دروازه 
میلان داشت و یکی از مهره‌های کلیدی این 
تیم در کسب سهمیه لیگ قهرمانان فصل 

آینده بود. 

کابوس ایلکای
سابق  کاپیتان  گوندوگان،  ایلکای 
منچسترسیتی، بعد از فتح سه‌گانه در آخرین 
سال حضورش در این تیم انگلیسی به عنوان 
بازیکن آزاد راهی بارسلونا شد. مشکلات 
مالی آبی‌اناری‌ها اما ممکن است این خرید 
بزرگ را با مشکل مواجه شود. گوندوگان 
در حالی سیتی را ترک کرد که سرانجام در 
آخرین فصل از حضور 7 ساله خود در این 
تیم توانست فاتح چمپیونزلیگ شود. او با 
وجود اصرار پپ گواردیولا تصمیم به ترک 
سیتی و حضور در بارسا گرفت تا جزئی از 
پروژه احیای این تیم در اروپا باشد. این انتقال 
در شرایطی نهایی شده است که باشگاه 
بارسلونا بر اساس قوانین لالیگا با مشکلات 
مالی بزرگی مواجه است که این باشگاه را 
برای ثبت قراردادهای جدید با مشکل مواجه 
کرده است. البته بارسلونا به ایلکای این 
اطمینان را داده که مشکلی از این بابت شامل 

حال او نخواهد شد. 

شکست یونایتد
آدرین رابیو، ستاره فرانسوی یوونتوس، 
قصد دارد قراردادش را با این باشگاه تمدید 
کند و تمایلی به حضور در اولدترافورد 
ندارد. قرارداد رابیو با یوونتوس در 30 ژوئن 
به پایان خواهد رسید و او با پیشنهادهایی از 
سوی چند باشگاه روبرو است که جدی‌ترین 
آنها منچستریونایتد است. یونایتد علاقه 
زیادی به جذب این بازیکن دارد و پیش 
از این نیز چند بار برای به خدمت گرفتن 
او اقدام کرده که با پاسخ منفی از سوی 
او و مدیر برنامه‌هایش روبرو شده است. 
حالا روزنامه اکیپ فرانسه و همچنین 
اسکای اسپورت ایتالیا خبر داده‌اند که رابیو 
مذاکراتش برای تمدید قرارداد با یوونتوس 
را آغاز کرده و به احتمال زیاد فصل آینده 
هم همچنان در تورین ماندگار خواهد بود. 
قرارداد او با یوونتوس یک ساله خواهد بود 
و جالب اینجاست که پیشنهاد مالی آن‌ها 
نسبت به دستمزد پیشنهادی یونایتد به 
شکل قابل توجهی پایین‌تر است اما این 

بازیکن مشکلی با این موضوع ندارد.

تغییر مقصد

با شروع فصل نقل‌ و ‌انتقالات باز هم شایعات زیادی 
پیرامون بازگشت شهریار مغانلو به پرسپولیس و علاقه 
یحیی گل‌محمدی به جذب او مطرح شده است. این 
شایعه جذاب برای سرخ‌ها در حالی طی چند روز 
گذشته به اوج خود رسیده است و حتی اخباری مبنی 
بر اقدام مغانلو برای دریافت رضایت‌نامه مطرح شده 
که پیگیری‌ها در این زمینه نشان می‌دهد حضور مغانلو 
در این مقطع در پرسپولیس تقریباً غیرممکن است. 
باشگاه سپاهان با تأکید ژوزه مورایس به هیچ عنوان 
رضایت‌نامه مغانلو برای حضور در پرسپولیس را 
صادر نخواهد کرد و تا چند روز دیگر آقای گل لیگ باید 
در تمرینات زردپوشان اصفهانی شرکت کند. شهریار 
مغانلو یک فصل دیگر با باشگاه سپاهان قرارداد دارد. 
اما قلبا تمایل دارد به تهران بیاید و برای پرسپولیس 
بازی کند. مغانلو قبل از این که به سپاهان برود عضو 
باشگاه پرسپولیس بود و حالا تلاش‌هایی از سوی 

خودش برای بازگشت به پرسپولیس انجام می‌شود. 

 پروژه شهریار

خداحافظی مهرداد

کیلیان امباپه آینده نامشخصی دارد. در حالی که 
رئال مادرید تیمی است که مدت‌هاست به دنبال 

او بوده، لیورپول نیز شانسش را امتحان کرده تا 
برای جذب این بازیکن اقدام کند. 

در حالی که آینده او پس از حضورش 
در پاری‌سن‌ژرمن هنوز مشخص نشده 

مارکو کاردمیر، یک ایجنت سرشناس 
فیفا، می‌گوید که مدیران قطری از 

تصمیم این بازیکن فرانسوی برای 
تمدید نکردن قراردادش بعد از 

سال 2024 بسیار عصبانی هستند.
 لیورپول حاضر است بیش از 

 300
ن  میلیو

دلار بپردازد. 

امباپه تیتر یک بازار نقل و انتقالات تابستانی 
است و در حالی که روی جلد مجلات فوتبال 
و ورزشی در سراسر جهان حضور دارد، بازار 

بسیار گسترده است و از حرکت نمی‌ایستد. 
کاردمیر یک ایجنت فیفا است و می‌داند 
که بسیاری از ایجنت‌ها چه چیزی در اختیار 
دارند: »در هفته آینده اخباری خواهیم داشت. 

اخباری از انگلیس و آلمان خواهیم داشت.« 
کاردمیر رابطه بسیار خوبی با عربستان سعودی 
و باشگاه‌های قطری دارد و به همین دلیل 
با اطرافیان سران پاری سن ژرمن تماس 
از تصمیم ستاره خود  گرفت؛ آن‌ها 

چندان راضی نیستند. 
کاردمیر با مارکا مصاحبه کرد و گفت 
که با افراد مهم نزدیک به مالکان 
قطری صحبت کرده است: »آن‌ها به 
من گفتند که بسیار عصبانی هستند. 

آن‌ها می‌خواستند و مطمئن بودند که امباپه 
می‌خواهد تمدید کند. امیر قطر بسیار ناراحت 

است.«
 امباپه با پاری سن ژرمن تمدید نخواهد کرد. 
این موضوع جدایی او از باشگاه فرانسوی را تایید 
می‌کند. در حالی که همه چیز نشان می‌دهد که 
تابستان امسال، رئال مادرید مشتری این بازیکن 
خواهد بود، به گفته کاردمیر، فلورنتینو پرز یک 
رقیب دارد: »لیورپول با رئال مادرید رقابت 
می‌کند و می‌خواهد برای امباپه مبلغ زیادی 
بپردازد، ثروتی که او از آن صحبت می‌کند حدود 

300 میلیون خواهد بود.«
نام دیگری که به آن اشاره شد لوکا مودریچ بود 
زیرا او با پیشنهادات نجومی از عربستان سعودی 
وسوسه شده بود، اما به تازگی تایید شد که 
مودریچ برای فصل 24-2023 در رئال مادرید 

خواهد ماند. 

لیورپول میخواهد پیشنهاد سنگینی برای جذب امباپه بدهد:

وی دم رئال  پا ر

لژیونر

همین چند روز پیش بود که جواد خیابانی مجری 
باسابقه صدا و سیما با حضور در تلویزیون و یک 
اجرای شگفت‌انگیز ادعا کرد که مسئولان ما باید 
پیشنهاد برگزاری رقابت‌های جام جهانی در ایران 

را جدی بگیرند. 
خیابانی تلاش کرد دوباره ادعاهای خودش را 
مطرح به صورت جدی‌تری مطرح کند. برای 
همین هم این سوال را مطرح کرد: »چه کسی 
می‌تواند ثابت کند کشور من توانایی میزبانی 

رقابت‌های جام جهانی را ندارد؟«
 این بحثی که خیابانی مطرح کرد دوباره سوژه 
فضای مجازی شد و خیلی‌ها سعی کردند به 
سوال آقای مجری را جواب بدهند و بگویند چرا 
ما حالا حالاها نمی‌توانیم میزبان جام جهانی 
باشیم. مثلا شایان مرادی‌نسب گزارشگر جوان 
و همکار خیابانی در یک استوری به خیابانی این 
طور پاسخ داد: »استاد خیابانی! نصف پایتخت 
آب ندارند دست و صورت‌شان را بشویند، کرج ما 

و خودتان هم همه دبه به دست هستند…«
 این بحث زمانی پیش آمدکه بحران قطعی آب 
در خیلی از نقاط کشور وجود داشت و مرادی 

نسب سعی کرد با سوژه همان روزها به خیابانی 
پاسخ بدهد. گذشته از این موضوع، فوتبال ایران 
فاصله زیادی با میزبانی مسابقات بین‌المللی 
دارد. چون ساده‌ترین امکانات و زیرساخت‌ها 

برای میزبانی در ایران وجود ندارد. 
همان 5 میزبانی ایران در مسابقات مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی هم در میان مخالفت و 
انتقادات شدید تیم‌های رقیب برگزار شد. در 
آخرین نمونه هم یکی از بازیکنان تیم ملی روسیه 
پس از بازی دوستانه اخیر مقابل ایران، از امکانات 
هتل محل استقرار تیم روسیه و ورزشگاه که 

بهترین ورزشگاه ایران است انتقاد کرد.
 اما این‌ها فقط بخشی از ماجراست. بخش 
مهمی از ناتوانی ایران در میزبانی از مسابقات 
مهم آسیایی و جهانی به مساله نبود VAR در 
ایران برمی‌گردد. چند سالی می‌شود که مسئولان 
فدراسیون فوتبال در تلاش هستند تا این سیستم 
را وارد کشور کنند و در ورزشگاه‌های مختلف از آن 

بهره ببرند. 
خبرنگاران تقریبا در همه مصاحبه‌های‌شان با 
رئیس فدراسیون از VAR خبر می‌گیرند و هر 

بار هم یک وعده جدید می‌شنوند اما انگار قرار 
نیست به این زودی صاحب این تکنولوژی شویم. 
این در حالی است که تقریبا همه باشگاه‌ها نسبت 
به داوری‌ها اعتراض دارند و مدام درخواست 
VAR دارند. اما آخرین خبری که در این زمینه 

منتشر شد ناامید کننده بود. 
دیروز منصور قنبرزاده عضو هیات رئیسه 
 VAR فدراسیون فوتبال در این باره گفت: »بحث
تا جاهای خیلی خوبی پیش رفت و حتی منجر به 
یک پیش‌توافق و پیش‌قرارداد شد‌ اما شرکت‌های 
مورد تایید فیفا در مورد VAR محدود هستند و 
البته تضمین شرکت نماینده طرف قرارداد ایران 

هم بازه زمانی داشت.  
متاسفانه این تضمین تمدید نشد و با توجه به 
این که ما در تحریم هستیم، این شرکت مشمول 
تحریم بود. با وجود پیش قراردادی که داشتیم، 

این مشکل برای ما پیش‌ آمد‌.  
شرایط تحریم تاثیرگذار است‌. فدراسیون مطابق 
وعده‌اش پیش قرارداد هم بست اما به دلیل 
تحریم این شرکت، فیفا مجوزش را تایید نکرد. 
این موضوع هم مربوط به ۴۵ تا ۳۰ روز قبل 

است‌. آن زمانی که پیش‌نویس قرارداد امضا شد، 
شرکت تا خرداد گواهی داشت که همان زمان باید 

تمدید می‌کرد. 
اما برای همکاری با ایران به آن مجوز تمدید 
ندادند و به همین دلیل قرارداد نبستیم.« مهدی 
تاج در آخرین مصاحبه‌هایش در این مورد گفته 
بود VAR به لیگ بیست و سوم و شاید نیم‌فصل 
دوم این لیگ برسد. اما با صحبت‌هایی که 
قنبرزاده کرد به نظر می‌رسد در لیگ بیست و 
سوم هم خبری از VAR نباشد. به جز مساله 
تحریم، مشکل مالی هم سد دیگری بر سر راه 

ورود VAR به ایران است. 
 VAR بررسی‌ها نشان داده که هزینه دستگاه
به تنهایی ۲۰۰ هزار یورو است اما در همه 
ورزشگاه‌های ایران هزینه‌هایی نیز برای دوربین‌ها، 
کابل‌های نوری و سایر وسایلی که این دستگاه نیاز 

دارد باید صورت بگیرد.
 اغلب باشگاه‌ها قادر به تامین این هزینه‌ها 
نیستند. به همین دلیل به نظر می‌رسد به این 
زودی‌ها شاهد این سیستم در فوتبال ایران 

نباشیم. 

این روزها بحث تیم ملی والیبال و نتایج بدش در 
لیگ ملت‌های والیبال به شدت داغ است. خیلی از 
رسانه‌ها به این موضوع پرداخته‌اند تا ببینند مشکل 

تیم کجاست. 
در این بین خبرگزاری تسنیم در یک گزارش به نکته 
جالبی اشاره کرده است: »تیم ایران از پس ژاپن 
برنمی‌آید، چشم بادامی‌ها این روزها دست نیافتنی 
هستند؛ تیم ایران در حالی که 24 بر 20 پیش است، 
24 بر 26 می‌بازد؛ تیم ایران یک ست را 25 بر 16 
می‌برد و ست بعدی را 16 بر 25 می‌بازد؛ تیم ایران 
هنوز به ترکیب ثابتی در پست دریافت‌کننده نرسیده 
است؛ تیم ایران در دریافت و استفاده از تو‌پ‌های 
برگشتی مشکل دارد و حالا همه تیم‌های دنیا این 
موضوع را می‌دانند؛ بازیکنانی در اردو حاضر هستند 

که اصلاً به بازی گرفته نمی‌شوند. والیبال ایران، یک 
مشکل ژنتیک و اساسی دارد و آن، دریافت اول است. 
شاید در تاریخ معاصر والیبال ایران، تنها بتوان از 
پیمان اکبری و میلاد عبادی‌پور به عنوان بازیکنان کم 
اشتباه و مطمئن در این پست نام برد. سایر مشکلات 
تیم، شاخه‌های همین ایراد ژنتیک هستند. وقتی 
تیمی در دریافت اول، استحکام و ثبات لازم را ندارد 
در بازیسازی دچار مشکل شده و حملات اول این تیم 

)ساید اوت( به امتیاز تبدیل نمی‌شود. 
این نقطه ضعف به دقت توسط کادر فنی حریفان 
مورد بررسی قرار می‌گیرد و به قول یکی از کارشناسان، 
حالا همه می‌دانند که با سرویس  خوب می‌توان ایران 

را شکست داد. 
این نقطه ضعف آشکار، تیم را آسیب‌پذیر می‌کند و 

اعتماد به نفس بازیکنان را به شدت پایین می‌آورد 
به نحوی که در امتیازهای بالای 20 که حساس‌ترین 
مقاطع بازی هستند، تیم لنگر می‌اندازد و در امتیاز 24 

متوقف می‌شود. 
در واقع این طور به نظر می‌رسد که که وقتی تابلوی 

سالن، امتیاز 20 را برای ایران نشان می‌دهد، اخطاری 
به مغز بازیکنان ایرانی ارسال می‌شود با این مضمون: 
»ایست، تا همین حد جلو بروید!« این اتفاق عجیب 
 چندین بار تکرار شده و بنابراین گزاره درستی 

به نظر می‌رسد.

نکته عجیب درباره تیم ملی والیبال : 

 آلرژی به امتیاز 20

والیبال

  VARVAR در  در ایرانایران؛ فعلا خبری نیست؛ فعلا خبری نیست
 تحریم‌ها و مشکلات مالی اجازه نمی‌دهند 

در لیگ بیست و سوم از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی بهره ببریم



شاعرانگی

درنگی بر سروده های خیال انگیز 
 شعرای معاصر ایران و جهان 

به صورت موسیقی گفتار

 وقتی به ادبیات
گوش جان می سپاریم

»میوه های آرزو رسیدنی است« سروده 
مهرداد  اجرای  با  آهاری  نظر  عرفان 

محمدپور
میوه های آرزو رسیدنی است

تو چه ساده ای و من چه سخت
تو پرنده ای و من درخت

آسمان همیشه مال توست
آسمان همیشه مال توست

ابر،‌زیر بال توست
من،‌ولی همیشه گیر کرده ام

تو به موقع میرسی  و من
سال هاست دیر کرده ام

خوش به حال تو که می پری
راستی چرا

دوست قدیمی ات - درخت را-
با خودت نمی بری؟

فکر می کنم
توی آسمان

جا برای یک درخت هست
هیچ کس

در بزرگ باغ آفتاب را
رو به ما نبست

یا بیا و تکه ای از آسمان برای من بیار
یا مرا ببر

توی آسمان آبی ات بکار
خواب دیده ام

دست های من
آشیانه تو می شود

قطره قطره قلب کوچکم
آب و دانه تو می شود

شب، ستاره ها
از تمام شاخه های من تاب می خورند

ریشه های تشنه ام
توی حوض خانه خدا

آب می خورند
من همیشه خواب دیده ام ولی

راستی هیچ فکر کرده ای
یک درخت

توی باغ آسمان
چقدر دیدنی است؟!

ریشه های ما اگر چه گیر کرده است
میوه های آرزو ولی

رسیدنی است....
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قاب

سخن روز

با افزایش تبخیر و شوری آب دریاچه مهارلو تعداد جلبک‌هایی به نام »کشند قرمز« در بستر دریاچه بیشتر می‌شود و همین 
مسئله باعث تغییر رنگ دریاچه به صورتی و قرمز می‌شود. با شورتر شدن آب دریاچه رشد و تولید مثل »کشند قرمز« بیشتر شده؛ 

تا جایی که برخی نقاط دریاچه به رنگ های قرمز و صورتی در می آید و گردشگران را  به سمت دریاچه می‌کشاند. دریاچه مهارلو 
در ۲۵ کیلومتری جنوب شرق شیراز قرار دارد و از مهمترین منابع تأمین کننده نمک خوراکی و صنعتی استان فارس است.

عکس: رضا قادری

دریاچه صورتی مهارلو

سوژه روز
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم، 
از آن دست مدیرانی است که ناکارآمدی و عدم 
شایستگی‌اش انقدر عیان و مبرهن است که 
نیازمند به حتی یک خط روشنگری و آگاهی 
بخشی به جامعه نیست. هرچقدر هم که عیسی 
زارع‌پور به طور مداوم خودش را از قبول هرگونه 
مسئولیتی مبرا بداند و در طومارهای بلند و بی 
پایه و اساس از دستاوردهای واهی کابینه اش 
شاهنامه‌سرایی کند، کافیست تلفن همراهمان 
 را دست بگیریم تا بفهمیم واقعیت، چقدر با 

گفته های سکاندار ارتباطات ایران فاصله دارد.
 عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
در مراسم افتتاحیه همایش روابط عمومی‌های 
وزارت ارتباطات، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه 
با اشاره به اینکه روابط عمومی‌ها زبان گویای 
وزارتخانه هستند، اظهار کرد: در حال حاضر بر 
اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش از ۴۰ میلیون 
کاربر فعال ماهانه در پیام رسان‌های داخلی 
حضور دارند و از خدمات و سرویس‌ها استفاده 

می‌کنند.
درباره همین یک ادعا، صرف نظر از باقی 
صحبت های زارع‌پورکه هدف اصلی این متن 
نیست، می‌توان گفت که اولا آمار و ارقام در ایران 
هیچ‌وقت دقیق و قابل استناد نبوده و تصور 40 
میلیون کاربر برای پیام رسان های ایرانی کمی 
بعید است. با این حال اگر گفته های زارع پور را 
حمل بر صداقت کنیم، باورش سخت است که 
یک شخص تحصیلکرده که اداره یک وزارتخانه 
بزرگ را عهده دار است، نداند که نمی‌توان تمام 
در ها را بست و بعد به تمایل همگان نسبت به 
تنها در باز موجود، افتخار کرد. زمانی می‌توان 
سربلند کرد و با افتخار از کاربران فضای مجازی 
داخلی صحبت کرد که مردم دارای حق انتخاب 
باشند و بین مثا اینستاگرام و روبینو، روبینو را 
انتخاب کنند. نه امروز که همه می‌دانیم اگر به 
فرض محال، فیلترینگ دست از سر فناوری 
و ارتباطات بردارد، تعداد قابل ملاحظه ای از 
کاربران اپلیکیشن های داخلی، آن را از تلفنشان 

پاک خواهند کرد.
واقعیت این است که اپلیکیشن های ایرانی 
بلافاصله پس از حق انتخاب دار شدن مردم، افت 
شدید خواهند داشت. اما این موضوع برای ما هم 
ناراحت کننده است. چرا که برخی از برنامه های 
ایرانی انصافا خوب کار می‌کنند. اگر اپلیکیشن 
هایی چون روبیکا، که برای دسترسی بیش از حد 
به اطلاعات تلفن همراه مدتی قابلیت بارگیری را 
از دست داد و هنوز نتوانسته اعتماد قاطبه مردم را 
جلب کند و آی‌گپ که حیاتش وابستگی مستقیم 
به دانشگاه آزاد اسامی دارد را فاکتور بگیریم، 
بله، ایتا و برنامه های کسب و کار چون باسام و 
دیجی‌کالا، جای خود را به خوبی میان مردم باز 
کرده اند. در ادامه مروری کوتاه به جایگاه فعلی 
هریک از برنامه های پرطرفدار داخلی در میان 
مردم، بدون در نظر گرفتن داستان سرایی های 

وزیر ارتباطات، می‌اندازیم.

بله، نسخه داخلی تلگرام• 
در اپلیکیشن بله تلاش شده که بیشترین نزدیکی 
و قرابت با تلگرام طراحی شود. چرا که تلگرام 
پرطرفدار ترین پیام‌رسان، حتی بالاتر از واتس اپ 
در میان کاربران ایرانی بود و هست و بله تلاش 

کرده از هر لحاظ، نیازهای یک کاربر به تلگرام را 
رفع کند؛ تلاشی که قطعا صد درصد مثمر ثمر 
نبوده اما بله را در ردیف پر طرفدارترین برنامه 
های داخلی قرار داده است. یکی از ویژگی های 
قابل تحسین اپلیکیشن بله، خدمات مالی و بانکی 
است که در این برنامه گنجانده شده و کاربران 
می توانند در کنار ارسال پیام و حضور در گروه ها، 
کارهای بانکی خود از جمله انتقال پول، خرید شارژ 
از اپراتورها، خرید بسته اینترنت، موجودی کارت، 
پرداخت قبض، صورتحساب و ... را با پشتیبانی 
آمار،  انجام دهند. طبق آخرین  بانک ملی 
پیام‌رسان بله ۹.۸ میلیون کاربر فعال ماهانه داشته 

و بیش از سه میلیون کاربر فعال روزانه دارد.

ایتا و مبارزه با فیلترشکن• 
ایتا نیز پس از فیلترینگ گسترده، روی تلفن های 
همراه ایرانیان جا باز کرد و ویژگی منحصر به 
فردی که قابل برشمردن باشد، ارائه نمی دهد و 
هرکار که می‌کند، همه اپلیکیشن ها می‌کنند؛ تنها 
ویژگی منحصر به فردی که دارد و با تحقیقات 
میدانی از مردم می‌توان به آن پی برد این است 
که ایتا، در میان اپلیکیشن های داخلی، در حضور 
فیلترشکن هم کار می‌کند و می‌توانید به یمن 
برکات دولت سیزدهم که استفاده مداوم از 
فیلترشکن را اجبارمان کرده، به راحتی از واتس و 
اپ و تلگرام و امثالهم، به ایتا بروید و فیلترشکن 
را خاموش نکنید. با این همه معایت غیرقابل 
انکاری هم دارد مثل تقلید از نسخه قدیمی 
تلگرام، تبلیغات کلافه کننده، همه شمول نبودن 
محتوا، نداشتن حق کپی رایت، نداشتن الگوریتم 
مشخص، محدود بودن به داخل کشور و ... . ایتا 

حدود 13 میلیون نفر کاربر دارد.

باسلام و رقابت با اینستاگرام• 
است  اجتماعی  مجازی  بازارگاه  باسام، یک 
فعالیت  مشتری  به  مشتری  روش  با  که 
برای  اینترنتی  می‌کند. باسام پلتفرمی 
کسب‌وکارهای خرد، خانگی و محلی است که 
هر کس می‌تواند غرفهٔ خودش را داشته‌باشد 
و محصولش را مستقیماً برای فروش عرضه 
کند. با سام در محدودیت اینستاگرام کمی 
حرف برای گفتن پیدا کرده اما باز هم اصالت 
اینستاگرام مبنی بر فضای آزاد کسب و کار که 
بر اساس عدم پرداخت مالیات طراحی شده 
است، همچنان وسوسه انگیز است و بسیاری از 
فروشندگان باسام، نسبت به ماشین حساب 
هزینه ارسال کالا انتقاداتی دارند که این روش 

محاسبه دقیق نیست و در نهایت باعث متضرر 
شدن فروشندگان می‌شود. 

همچنین نرخ کمیسیون نه درصدی برای تمامی 
محصولات، کمی غیرمنطقی به نظر می‌آید. 
مخصوصا اگر یک محصول با قیمت زیاد را 
بخواهید به فروش برسانید، باید مبلغ زیادی را 
به عنوان حق کمیسیون به باسلام پرداخت کنید. 
این سبب می‌شود که حتی حاشیه سود خودتان 
نیز تامین نشود. طبق آخرین آمار، باسلام حدود 

50 هزار غرفه دار دارد.

آیگپ و  وابستگی به دانشگاه آزاد• 
آیگپ یک پیام رسان ایرانی مخصوص تلفن‌های 
هوشمند و رایانه‌های شخصی است که از سال 
۱۳۹۴ وارد بازار پیام رسان‌های ایرانی شد. به 
ادعای آیگپ تعداد کاربران این پیام رسان 
نزدیک به ۲۰ میلیون نفر رسیده‌است. در حالی 
که بازار اندروید تعداد کاربر فعال این اپلیکیشن 
را ۴ میلیون نشان می‌دهد و تعداد کل نصب ۸ 
میلیون در کافه بازار و ۳ میلیون در مایکت برای 
تلفن های همراه اندرویدی و تعداد کل نصب 
برای تلفن های همراه آیفون نزدیک به ۱ میلیون 
است. ثبت نام فاز ۲ و ۳ مطالعاتی واکسن کرونای 
کووایران برکت از طریق بستر آیگپ انجام شد و 
دانشگاه آزاد برای استفاده از سیستم آموزشی 
این دانشگاه دانشجویان را مجبور به ثبت نام در 
این پیام رسان نموده‌است. به جدیت می توان 
گفت اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
بلافاصله پس از تحصیل، دیگر احتیاجی به 
آیگپ نخواهند داشت و زمین زیرپای پای برنامه 
ای که دارای حیات وابسته به یک  ارگان است، 

کمی سست است.
 برنامه های دیگری چون روبیکا، دیجی‌کالا، 
سروش، تلوبیون و ... در ردیف اپلیکیشن های 
داخلی قرار دارند و هرکدام دارای مزایا و معایبی اند 
که بررسی همه آن ها در این مقال نمی‌گنجد. آنچه 
می‌توان از همه این صحبت ها نتیجه گرفت این 
است که اولا نمی‌توان به کاربران امروز این برنامه‌ها 
در شرایط فیلترینگ گسترده دلخوش بود. دوم 
اینکه این برنامه‌ها با کمی بهبود کیفیت، قابلیت 
رقابت با نمونه های مشابه خارجی را دارند؛ به 
شرطی که مردم در انتخاب برنامه‌ها قدرت انتخاب 
داشته باشند و نکته غایی و بسیار مهم اینکه اکثریت 
قریب به اتفاق این برنامه‌ها فقط قابل استفاده در 
فضای داخل کشورند و تا زمانی که در کشورهای 
دیگر کاربر فعال به میزان چشمگیر نداشته باشند، 

نمی‌توان به آینده‌شان خوشبین بود.

تنها انتخاب، بهترین انتخاب نیست!

 نگاهی به شرایط برنامه‌های داخلی پیرو ادعای وزیر ارتباطات 
مبنی بر حضور حدود ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در این برنامه‌ها

سینما جوان

 »سینما جوان« 
 ۱۰ تیر روی آنتن 

شبکه مستند می‌رود
»سینما  ترکیبی  برنامه  قسمت  اولین 
جوان« که در تعامل و همکاری با انجمن 
سینمای جوانان ایران، با محوریت پخش، 
تحلیل و بررسی آثار و وضعیت فیلم کوتاه 
در سینمای ایران و با نگاهی آموزش محور 
به این مدیوم از سینما تولید شده است، 
۱۰تیر ۱۴۰۲ ساعت ۲۰ تا ۲۱ از شبکه مستند 

پخش می‌شود.
به گزارش مهر، »سینما جوان« که در 
۲۶ قسمت برنامه‌ریزی شده است، برای 
کوتاه  آثار  اهمیت  دادن  نشان  و  ارتقا 
دیده  برای  بستری  ایجاد  و  سینمایی 
روی  سینما،  جوان  استعدادهای   شدن 

آنتن می‌رود.

»شهلا قهرمانى« در وزن ۶۹ کیلوگرم در حرکت 
اسکوات به مدال طلا، در حرکت پرس سینه به مدال 
نقره و در حرکت ددلیفت به مدال نقره دست پیدا 
کرد.»الهام سلیمیان« نیز در وزن ۷۶ کیلوگرم در 

حرکت اسکوات به مدال نقره و در حرکت پرس سینه 
به مدال برنز دست یافت.

 درخشش بانوان پاورلیفتینگ 
در اولین اعزام بین‌المللی 

جمله 
سرویس جامعه
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مرکز هنر معاصر گالیسیا در کشور اسپانیا میزبان 
فرهادی  اصغر  از  چندرسانه‌ای  نمایشگاهی 
این  ایسنا،  گزارش  است.به  ایرانی  فیلمساز 
نمایشگاه که برای اولین بار در اسپانیا برگزار 
می‌شود، رویکردی به جهان این فیلمساز از 
طریق سفری در بُعدی از او به عنوان یک عکاس 
و همچنین کار صحنه‌ای او با بازیگران در تئاتر 

این  عنوان  می‌دهد.»پیاده‌رو«  ارائه  سینما  و 
نمایشگاه است که توسط خود فرهادی انتخاب 
شده و شامل نمایش یک اثر عکاسی در مقیاس 
بزرگ است که از چهار نقاشی دیواری در خیابان 
ولی عصر تهران تشکیل شده که در طول یک سال 
با کمک دستیارانش تهمینه منزوی و لیلا اخباری 

ثبت شده است.

نمایشگاه عکس اصغر فرهادی در اسپانیا برگزار شد

نمایشگاه عکس

 استاندار سمنان گفت: استان سمنان اولین 
استان غیر نفتی کشور است که رشد اقتصادی 
آن مثبت می باشد. محمدرضا هاشمی 
استاندار سمنان در آیین تجلیل از  صنعتگران 
و معدنکاران نمونه استان سمنان که با حضور 
وزارت صمت در  معاون صنایع عمومی 
سالن جلسات اتاق بازرگانی استان انجام شد 
وجود همدلی و ارتباط بین بخش خصوصی و 
دولتی را از عوامل موثر در کسب موفقیت ها 
برشمرد و افزود: استان سمنان اولین استان 
غیر نفتی کشور است که رشد اقتصادی آن 
مثبت می باشد. وی تصریح کرد: تاکید مقام 
معظم رهبری  در پیامهای نوروزی مبنی بر 
توجه به اقتصاد و معیشت مردم، نشانگر 
توجه مضاعف به این حوزه است که در استان 
سمنان بخش خصوصی عاوه بر مسائل 
اقتصادی در بسیاری از مسائل اجتماعی نیز 
همراه و همگام با دولت بوده است. استاندار 
سمنان با اشاره به اتفاقات مهم حوزه تولید، 
طی دو سال اخیر در استان سمنان گفت: در 
دو سال گذشته، حتی  یک واحد صنعتی در 
سطح استان سمنان تعطیل نشد و علاوه 
بر آن در بسیاری  از واحدهای تولیدی نیز  
افزایش ظرفیت داشتیم. سید محمدرضا 
هاشمی با اشاره به اینکه  تا کنون ۱۱۰ واحد 

۱۰۰ درصد تعطیل مجددا راه اندازی شده 
است، اظهار کرد: استان سمنان استان ایده‌ها 
و ابتکارات جدید است و تشکیل  ستاد احیای 
واحدهای راکد و یکشنبه های صنعتی برای 
اولین بار از این استان آغاز شد.  عالی ترین 
مقام اجرایی استان با بیان اینکه میانگین رشد 
اقتصادی در کشور ۳.۷ درصد است، گفت: 
این میانگین در استان سمنان ۵.۳ درصد 
می‌باشد. وی با بیان اینکه استان سمنان اولین 
استان غیر نفتی کشور با رشد اقتصادی مثبت 
است، افزود: استان سمنان با پرداخت بیش 
از ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
واحدهای تولیدی بعد از استان البرز رتبه دوم 
کشور را دارد و  در زمستان ۱۴۰۱ نرخ بیکاری 
بر اساس اعام وزارت کار و رفاه اجتماعی و 
سازمان آمار کشور بعد از ۱۸ سال در استان به 
کمترین نرخ یعنی ۵.۷ دهم درصد رسیده 
است.  استاندار سمنان با بیان اینکه دولت 
تمهیداتی برای  تامین مسکن ملی کارگران 
اندیشیده است، افزود:  برای تامین نیروی 
کار نیز استفاده از نیروهای داخل استان در 
اولویت است و در مراحل بعد، تامین نیروی 
کار از استانهای همجوار و نیروهای اتباعی که 
سیکل اداری را طی کرده باشند در دستور کار 

قرار دارد.

 استان سمنان اولین استان غیرنفتی کشور 
با رشد اقتصادی مثبت است

شهرستان

گاه در زندگی، موقعیت هایی پیش می آید که انسان
باید تاوان دعاهای مستجاب شده خود را بپردازد.
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از طریق مزایده عمومی به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 
برنامه زمانبندی مزایده در سامانه ستاد:

قیمت پایه: 000ر052ر880ر5  ریال و تضمین شرکت در مزایده 600ر002ر294 ریال می باشد.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه فرآیند مزایده اعم از دریافت اسناد مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشایی پاکات، اعام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا صرفا در بستر سامانه مذکور امکان پذیر است. 

2- حسب آیین نامه تضمین معامات دولتی شماره 123402/ت50659هـــ مورخ 94/9/22 مصوب هیات محترم وزیران متقاضیان می بایست اصل تضمین 
فرآیند ارجاع کار )ضمانتنامه پرداخت تضمین شرکت در مزایده( را در مهلت مقرر شده به صورت سربسته به نشانی زیر تحویل دهند.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده و اخذ راهنمایی های لازم برای ثبت نام، دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(، نحوه امضاء الکترونیکی اسناد مزایده و .. 
می بایست با شماره های زیر تماس حاصل نمایند: 

 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 41934-)021( ضمنا اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه )www.setadiran.ir ( بخش »ثبت 
نام/پروفایل مزایدهگر« موجود است.

نشانی و شماره های تماس شرکت پایانه های نفتی ایران:
 تهران-پاسداران-بالاتر از برج سفید-خیابان شهید حجت سوری)نیستان هفتم(-پلاک 11 شماره تلفن: 88536205 تلفکس: 22592438     

تلفن عسلویه:  07737293081       تلفن خارک: 07733825224
روابط عمومی شرکت پایانه های نفتی ایران

 آگهی مزایده عمومی 
با شماره مزایده 1002091645000004 )سامانه ستاد( و شماره مزایده مرجع401/02

1402/04/10 لغایت 1402/05/01مهلت ارایه پیشنهاد در سامانه1402/04/105زمان انتشار در سایت ستاد1
1402/05/02گشایش پاکات1402/04/226مهلت دریافت اسناد مزایده2

آخرین مهلت ارایه مدارک برای بازدید در 3
1402/05/03تعیین برنده1402/04/167منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

1401/04/17 لغایت تاریخ بازدید4
1402/04/28

شركت ملی نفت ایران
شركت پایانه های نفتی ایران 

)سهامی خاص(

شناسه: 1520280 م الف 1

1-اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان چهارمحال و بختیاری درنظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق 
مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی و فنی به پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت واگذار نماید.

2- موضوع: اجرای عملیات حفاظت، آماده سازی و مرمت قلعه فرخ شهر و قلعه شلمزار 
3- مدت اجرای موضوع مناقصه: حداکثر 4 ماه شمسی

4- مبلغ برآورد:18.618.743.000ریال
5- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 930.937.150ریال 

6- نوع تضمین: 1-ضمانت نامه بانکی یا ضمانت نامه های صادره   نامه های صادره  از سوی  موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت  از سوی بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران هستند. 2- اصل فیش واریزی  وجه نقد به حساب سپرده  به شماره  شبا شماره شبا: 080100004069026207790424

7- به نام اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی استان چهارمحال و بختیاری.
8- محل تامین اعتبار پیمان: بودجه اجرایی این پیمان از محل . اعتبارات عمرانی استانی و ابلاغی می باشد) اعتبار  ابلاغی به مبلغ  17.118.743.000 ریال 

نقدی و اعتبار استانی به مبلغ 1.500.000.000ریال از محل اسناد خزانه اسامی 101بند ب تبصره 5 قانون بودجه(
9- مهلت دریافت اسناد و بارگذاری مدارک: 7 روز از تاریخ انتشار آگهی

WWW.SETADIRAN.IR  :10-محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
شرایط متقاضیان:

1-8شخصیت حقوقی و حقیقی
2-8 ارائه تائیدیه صلاحیت معتبر با رتبه 5 در رشته مرمت آثار باستانی  برای اشخاص حقوقی و رتبه 2 مرمت آثار باستانی برای اشخاص حقیقی از سازمان برنامه و بودجه

3-8 داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار و دارابودن سابقه کاری مشابه و مرتبط
4-8 گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی برای ردیف 2-8

5-8 ارائه مدرک معتبر ثبتی مناقصه گر و مدارک و مستندات مذکور در اسناد ارزیابی کیفی
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1402/04/07
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/04/12

مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/04/22
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/04/24

بازدید حضوری:
مناقصه گر موظف است پیش از هرگونه بارگذاری مدارک، فرم بازدید از پروژه را از میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان چهارمحال و بختیاری 

دریافت و پس از بازدید و تکمیل فرم در سامانه بارگذاری نماید.
مناقصه گر می تواند جهت کسب اطلاعات بیشتر نسبت به مسائل فنی با شماره تماس.03833342912 داخلی 221 و 223 تماس حاصل نماید.

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان چهارمحال و بختیاری

آگهی مناقصه عمومی تک مرحله ای 
توام با ارزیابی کیفی و فنی

استان چهارمحال و بختیاری

نوبت دومنوبت دوم

IR


